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Nabór projektów do Budżetu Obywatelskiego 
na 2020 rok

Będą nowe drogi i chodnik w Jatutowie

Mamy nowych policjantów

Już 10 czerwca startuje nabór 
projektów do Budżetu Oby-
watelskiego Zamościa na 2020 

rok. W tej edycji BO mieszkańcy mo-
gą składać propozycje projektu osie-
dlowego oraz propozycję projektu 
ogólnomiejskiego.

Na realizację Budżetu Obywa-
telskiego 2020 przeznaczono łączną 
kwotę w wysokości 2,3 mln, z czego 
1,6 mln na projekty osiedlowe (po 100 
tys. na osiedle) oraz 700 tys. na projekt 
ogólnomiejski.

Nabór rusza 10.06.2019 r. i potrwa 
do 01.07.2019 r. Propozycje można skła-
dać osobiście do Biura Obsługi Interesan-
ta Urzędu Miasta Zamość lub przesłać 
elektronicznie na adres budzetobywa-
telski@zamosc.pl .

Regulamin Budżetu Obywatelskie-
go i formularz wniosku dostępny jest 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzę-
du Miasta Zamość w zakładce Budżet 
Obywatelski, w Biurze Obsługi Intere-
santa oraz w siedzibie Zarządu osiedla.

Przebudowa dróg gminnych nr 
110385L i 110408L wraz z bu-
dową chodnika w miejscowości 

Jatutów staje się faktem. W poniedzia-
łek 27 maja 2019 r. Wójt Gminy Zamość 
Ryszard Gliwiński podpisał z Wojewo-
dą Lubelskim umowę na dofinansowa-
nie zadania.

Jak informuje Urząd Gminy Zamość - 
w ramach zadania zaplanowano przebu-
dowę dróg gminnych o długości w sumie 
około 2 646 m, przebudowę skrzyżowań 
z drogami gminnymi, budowę chodnika 
o łącznej długości około 728 m, utwardze-
nie pobocza, budowę i przebudowę zjaz-
dów, budowę peronów autobusowych, 
wykonanie studni chłonnych i wpustów 
krawężnikowo-jezdnych, profilowanie 

istniejących rowów, przebudowę 
istniejącego oświetlenia, budowę 
przejścia dla pieszych wraz z jego 
oświetleniem. Zostanie ustawio-
ny znak aktywny przy przejściu 
dla pieszych. Zostanie tak-
że wykonane oznakowanie 
pionowe związane z budo-
wą i przebudową elemen-
tów drogowych oraz wy-
konanie stałej organizacji 
ruchu, oraz ustawienie porę-
czy ochronnych dla pieszych 
przy przepustach.

Według złożonego we wrze-
śniu 2018 r. wniosku o dofinan-
sowanie zadania pn. Przebudo-
wa dróg gminnych nr 110385L 

i 110408L wraz z budową chodnika w m. 
Jatutów, koszty jego realizacji to 2 474 

172,08 zł brutto, w tym dofinanso-
wanie z Funduszu Dróg Samorzą-

dowych 1 246 388,00 zł (50% 
całości kosztów kwalifikowa-
nych). Pozostała część pie-
niędzy będzie pochodziła 
z gminnego budżetu. War-
tość robót budowlanych 

według zaktualizowanych 
w 2019 r. kosztorysów wy-

nosi 2 815 410,67 zł.

Samorząd ogłosił już prze-
targ na wykonawcę inwestycji. 
Termin składania ofert upływa 
w 4 czerwca 2019 r.

źródło: Gmina Zamość

18 młodych funkcjonariuszy 
wstąpiło w szeregi lubel-
skiej policji. Uroczyste ślu-

bowanie nowych policjantów odbyło 
się w poniedziałek (27 maja) w sali od-
praw Komendy Miejskiej Policji w Lu-
blinie. Jest to już drugie w tym roku, 
przyjęcie do służby w lubelskim gar-
nizonie Policji.

Rotę ślubowania złożyło 15 męż-
czyzn i 3 kobiety. Młodzi funkcjonariu-
sze odebrali z rąk kierownictwa KWP 
legitymacje służbowe.Kandydaci ubie-
gający się o przyjęcie do służby musieli 
przejść przez kilka etapów postępowa-
nia kwalifikacyjnego, które obejmowało 
m.in. testy z wiedzy i sprawności fizycz-
nej, test psychologiczny, wywiad zorga-
nizowany oraz komisję lekarską.

Wkrótce nowi policjanci wyjadą na 
szkolenie podstawowe do jednej ze szkół 
Policji, gdzie zdobędą wiedzę i umiejęt-
ności niezbędne do wypełniania słów 
złożonej przysięgi.

Po kilkumiesięcznym szkoleniu funk-
cjonariusze wrócą do swoich macierzy-
stych jednostek. Młodzi policjanci zasi-
lą szeregi komend w Lublinie, Chełmie, 
Zamościu, Hrubieszowie, Lubartowie, 
Łęcznej, Łukowie, Rykach oraz Oddzia-
łu Prewencji Policji.
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Plaża Open 2019. Jeszcze więcej  
atrakcji nie tylko dla fanów sportu

Do Warszawy w 2 godziny

Do Zamościa ponownie za-
wita Plaża Open, czyli roz-
grywki Mistrzostw Polski 

w siatkówce plażowej kobiet i męż-
czyzn. W naszym mieście turniej od-
będzie się w dniach 28 - 29 czerw-
ca. 28 maja w zamojskim ratuszu 
zorganizowano konferencję praso-
wą dotyczącą tegorocznej edycji wy-
darzenia. W spotkaniu udział wzię-
li: Prezydent Andrzej Wnuk, Piotr 
Ilewicz - Dyrektor Sportowy Plaży 
Open, Bartosz Gajda - Dyrektor ds. 
Rozrywki Plaży Open, Marcin Strzą-
dała - pomysłodawca projektu i dy-
rektor organizacyjny Plaży Open, 
Piotr Orzechowski - dyrektor Wy-
działu Kultury i Sportu UM Zamość 
oraz Mateusz Ferens - dyrektor za-
mojskiego OSiR-u.

Plaża Open 2019 zagości w pię-
ciu miastach: Zamościu, Mysłowicach, 
Łodzi, Rybniku, i Białymstoku. Turniej 
w Zamościu odbędzie się w dniach 
28-30 czerwca. Mecze będą rozgry-
wane na tymczasowym boisku pla-

żowym przed Ratuszem, a także na 
terenach Ośrodka Sportu i Rekreacji. 

- Chcemy, by siatkówka plażo-
wa była odczytywana nie tylko jako 
dyscyplina związana z przyjemno-
ścią, rozrywką ale także przez pry-
zmat ciężkiego wysiłku, jaki włożyć 
muszą zawodnicy, by zdobyć punk-
ty. Dlatego w tym sezonie do puli na-
gród Plaży Open dodajemy dodatko-
we 10 tys., po 5 tys. dla najlepszego 
duetu męskiego i dla najlepszego du-

etu damskiego. - podkreślił Piotr Ile-
wicz, Dyrektor Sportowy Plaży Open.

Plaża Open to nie tylko siatków-
ka plażowa, to też mnóstwo świet-
nej rozrywki. Jak co roku przygoto-
wanych zostanie wiele atrakcji dla 
kibiców.- Chcemy pokazać, że moż-
na przyjść na Plażę Open całymi 
rodzinami i każdy znajdzie coś dla 
siebie. Planujemy konkursy i wiele 
innych atrakcji, które w tym roku 
zajmować będą całą płytę Rynku. 
Będzie boisko do siatkówki wod-
nej, rozłożona zostanie także spo-
rych rozmiarów gra planszowa na-
szego partnera firmy Trefl. Nowością 
będzie mini strefa SPA z sauną oraz 
jacuzzi. Wystąpi Kabaret Zachodni, 
będzie DJ, muzyka klubowa i tań-
ce na piasku. - zapowiedział Bar-
tosz Gajda - Dyrektor ds. Rozryw-
ki Plaży Open.

Mecze o złoto na Plaży Open 
w Zamościu będzie można obejrzeć 
30 czerwca od godziny 12:45 na an-
tenie TVP Sport!

Czas dojazdu ze stolicy do 
Zamościa skróci się aż trzy-
krotnie (wyniesie 2 godz. 

10 min), a do Lublina dojedziemy 
z Warszawy dwa razy szybciej niż 
obecnie (w półtorej godziny). To 
tylko niektóre z korzyści transpor-
towych, jakie zyskać ma Lubelsz-
czyzna, dzięki budowie Central-
nego Portu Komunikacyjnego 
i planowanych w ramach tego 
projektu inwestycji kolejowych.

Centralny Port Komunikacyj-
ny to planowany węzeł przesiad-
kowy między Warszawą i Łodzią, 
który zintegruje transport lotniczy, 
kolejowy i drogowy. W ramach te-
go projektu w odległości 37 km na 
zachód od Warszawy, na obszarze 
ok. 3.000 hektarów zostanie wybu-
dowany Port Lotniczy Solidarność, 
który w pierwszym etapie będzie 
w stanie obsługiwać 45 mln pasa-
żerów rocznie. W skład CPK wej-
dą też inwestycje kolejowe: węzeł 
w bezpośredniej bliskości portu 
lotniczego i połączenia na tere-
nie kraju, które umożliwią prze-
jazd między Warszawą a najwięk-
szymi polskimi miastami w czasie 
nie dłuższym niż 2,5 godz.

Jak zapowiadają autorzy pro-
jektu - w ramach inwestycji wzdłuż 
tzw. szprychy nr 5 powstanie 89 
km nowych szlaków kolejowych, 
a 107 km istniejących zostanie 
zmodernizowanych. Czas dojaz-
du z Warszawy do Lublina skróci 
się niemal dwukrotnie i wyniesie 
półtorej godziny.

"Szprycha nr 5 to linia stano-
wiąca połączenie Warszawy i CPK 
z Lubelszczyzną. Pociągi po przeje-
chaniu przez Dęblin, w którym znaj-
duje się słynna Szkoła Orląt (Lotni-
cza Akademia Wojskowa), pojadą 
do Lublina, urokliwego i pełnego 
zabytków miasta akademickiego, 
siedziby m.in. Ursusa, Pszczółki 
i Browarów Lubelskich. Dalej trasa 
kolejowa rozgałęzia się i prowadzi 
nas do Chełma, gdzie możemy po-
dziwiać m.in. zabytkową kopalnię 
kredy. Stąd tory prowadzą w kie-

runku Kijowa. Ale wcześniej mo-
żemy skręcić do Zamościa, czyli 
perły polskiego renesansu, ze Sta-
rym Miastem wpisanym na listę 
UNESCO. Stamtąd trasa poprowa-
dzi przez Bełżec – z jego źródłami 
św. Floriana i zabytkowym Kościo-
łem Matki Bożej Królowej Polski – 
i pobiegnie dalej aż do Lwowa."  - 
czytamy w nadesłanym do naszej 
redakcji komunikacie prasowym.

Dzięki inwestycjom spółek CPK 
i PKP Polskie Line Kolejowe, któ-
re zostały przewidziane w ramach 
szprychy nr 5, do sieci połączeń ko-
lejowych ma zostać włączony To-
maszów Lubelski, do którego te-
raz pociągi nie dojeżdżają w ogóle. 
Program Kolejowy CPK to przede 
wszystkim szybsze podróże – np. 
czas dojazdu ze stolicy do Zamo-
ścia skróci się aż trzykrotnie (wy-
niesie 2 godz. 10 min), a do Lubli-
na dojedziemy z Warszawy dwa 
razy szybciej niż obecnie (w pół-
torej godziny). 

– Korzyści z inwestycji kolejo-
wych są oczywiste. Bardzo istot-
nie usprawni się skomunikowanie 
z centrum Polski: Lublina, Zamo-
ścia i Chełma. Szprycha nr 5 w spo-
sób skokowy poprawi dostępność 
Lubelszczyzny, czyli jednego z naj-
bardziej wykluczonych transporto-
wo obszarów w Polsce – mówi Mi-
kołaj Wild, pełnomocnik rządu ds. 
budowy CPK. A stanie się to dzię-
ki kolejowej części Programu CPK, 
która zakłada budowę 1600 km 
nowych linii prowadzących z 10 
kierunków do Portu Lotniczego 
Solidarność i Warszawy. 

– Z ponad 100 polskich miast 
będziemy mogli bezpośrednio do-
jechać do Portu Solidarność i War-
szawy w czasie nie dłuższym niż 
2,5 godziny. Zadania realizowa-
ne w ramach Programu Kolejowe-
go CPK pozwolą nam działać na 
rzecz zrównoważenia transpor-
tu w Polsce. Dzisiaj charakteryzuje 
się on niedostatecznym rozwojem 
kolei i opiera w nadmierny sposób 
na infrastrukturze drogowej – mó-

wi Piotr Malepszak, pełniący obo-
wiązki prezesa CPK.

Plan zakłada, że w ramach 
etapu zero, który powinien być 
gotowy przed uzyskaniem przez 
Port Lotniczy Solidarność zdolno-
ści operacyjnej, wybudowane zo-
stanie 140 km nowych linii kolejo-
wych, głównie na trasie Warszawa 
– CPK – Łódź. Pozostałe inwesty-
cje kolejowe wpisane są w hory-
zont czasowy do 2040 r.

Każda z 10 kolejowych „szprych”, 
prowadzących do CPK, składać się 
będzie z nowych odcinków sieci 
oraz z wyremontowanych lub zmo-
dernizowanych fragmentów istnie-
jącej infrastruktury. Na potrzeby 
budowy tego kolejowego syste-
mu doszło do podziału zadań in-
westycyjnych między spółki CPK 
i PKP PLK. 29 kwietnia br. Rada Mi-
nistrów przyjęła rozporządzenie 
na mocy którego każdy z nowych 
odcinków torów, którymi pociągi 
dojadą do CPK i Warszawy, otrzy-
mał numer i został włączony do 
wykazu linii kolejowych o zna-
czeniu państwowym. Tego dnia 
premier RP Mateusz Morawiecki 
przedstawił założenia Programu 
Kolejowego CPK na konferencji 
prasowej na stacji Łódź Fabryczna. 
– Zależy nam na tym, żeby miesz-
kańcy wszystkich regionów w Pol-
sce, z miast i wsi mieli równy dostęp 
do kolei, żeby mogli wygodnie po-
dróżować do każdego zakątka kra-
ju. Te inwestycje zapewnią szkielet 
systemu transportowego państwa 
– mówił premier. 

Łączna długość linii kolejo-
wych w Polsce wynosi dziś po-
nad 19 tys. km. Od początku lat 
90. zostało rozebranych ponad 5 
tys. km linii. Nowe inwestycje są 
potrzebne, ponieważ od lat 80., 
kiedy zakończono realizację Linii 
Hutniczo-Siarkowej, a wcześniej 
Centralnej Magistrali Kolejowej, 
nie budowano w Polsce na dużą 
skalę szlaków kolejowych. Program 
CPK to pierwszy plan nowej infra-
struktury kolejowej od tego czasu.



Dobra wiadomość dla miłośników 
mebli i dodatków szwedzkiej sieci 
IKEA! Już 10 czerwca IKEA odwie-

dzi Zamość. W ramach akcji Przystanek 
Kuchnia w centrum miasta pojawi się spe-
cjalnie zaaranżowany niebieski kontener 
pełen kuchennych inspiracji. To idealne 
miejsce, dla osób które szukają funkcjo-
nalnych rozwiązań i chcą poradzić się eks-
pertów. Mieszkańcy będą mogli bezpłatne 
spotkać się z projektantem, który dopa-
suje kuchnie IKEA do ich domu i przygo-
tuje projekt. Wystarczy tylko się zapisać 
na stronie: www.przystanekkuchnia.pl. 
Można będzie też przyjść bez zapisów, 
aby porozmawiać z konsultantami IKEA 
i obejrzeć przykładową 
realizację funkcjonal-
nej kuchni. Akcja po-
trwa do 22 czerwca.

Przystanek Kuch-
nia pojawi się przy 
ulicy Marszałka Jó-
zefa Piłsudskiego. 
Konsultanci będą 
czekać tam w  go-

dzinach: 10:00-13:30 oraz 14:30-20:00. Każ-
dy, kto chciałby zobaczyć jak wyglądałaby 
kuchnia IKEA w jego domu, może umówić 
się na spotkanie i skorzystać z możliwo-
ści przygotowania bezpłatnego projektu. 
Konieczna jest rezerwacja na: www.przy-
stanekkuchnia.pl. Ważne, aby w dniu spo-
tkania przyjść z kompletnymi wymiara-
mi pomieszczenia, uwzględniającymi też 
m.in. rozmieszczenie okien, drzwi, parape-
tów i przyłączeń instalacji. Sposób pomia-
ru i dodatkowe informacje dostępne są na: 
www.przystanekkuchnia.pl. 

- Kuchnia to wyjątkowa przestrzeń, któ-
ra wymaga odpowiedniej aranżacji, łączącej 

funkcjonalność z estetyką. Akcja ma ułatwić 

mieszkańcom spotkanie z naszymi projektan-
tami oraz ekspertami aranżacji wnętrz, ale 
też zainspirować ich. Chętnie podzielimy się 
naszą wiedzą i pomożemy w procesie plano-
wania wymarzonej kuchni – mówi Monika 
Kosińska, dyrektor sklepu IKEA w Lublinie.

Przystanek Kuchnia to także miejsce 
pełne ciekawych pomysłów. Osoby, któ-
re chciałyby poznać rozwiązania oferowa-
ne przez IKEA lub po prostu porozmawiać 
z ekspertami, będą mogły przyjść bez zapi-
sów.W kontenerze IKEA przywita ich kon-
sultant, który chętnie odpowie na pyta-
nia.W środku znajdzie się zaaranżowana 
kuchnia, która będzie doskonałą inspira-
cją i dowodem, że nawet małe lub niestan-
dardowe przestrzenie można urządzić tak, 
aby spełniały swoje praktyczne funkcje i by-
ły przytulne. Wykorzystano tu odpowied-

nio dobrane meble, 
sprzęt AGD i  ele-
menty wyposaże-
nia z IKEA. Mieszkań-
cy będą mogli wejść 
do środka, obejrzeć 
kuchnię i sprawdzić 
jej funkcjonalność.

materiał 
nadesłany

4 Facebook do 500 000 użytkowników tygodniowo

IKEA w Zamościu! Winda w „Czwórce” otwarta

„Piękna i Bestia” - musical w wykonaniu uczniów 
Szkoły Podstawowej nr 7

W środę 29 maja 2019 r. w Za-
mojskim Domu Kultury odbyła 
się premiera musicalu „Pięk-

na i Bestia” przygotowanego przez dzie-
ci, młodzież i nauczycieli ze Szkoły Pod-
stawowej nr 7.  Jest to osadzona w epoce, 
kostiumowa opowieść, która wzbudza ca-
łą gamę potężnych emocji. W tej niezwy-
kłej i wzruszającej historii magia przepla-
ta się z rzeczywistością i wydarzyć może 
się wszystko. 

Zanim 130- osobowa grupa wyko-
nawców stanęła na scenie, w szkole wie-
le się działo… 

Inicjatorem i dobrym duchem całe-
go przedsięwzięcia była Dyrektor Alicja 
Dubel. Kiedy powstał już główny projekt 
musicalu, do pracy przystąpili uczniowie, 
nauczyciele i rodzice.

Rozwijające się w trakcie prób talen-
ty uczniów inspirowały rodziców dzieci do 
stworzenia bajkowych  i niepowtarzalnych 
kostiumów, a autorów scenografii do za-
pewnienia godnej oprawy wszystkim  bo-
haterom  spektaklu.

Efektem wspólnej wytężonej pracy był 
niezwykły dzień 29 maja spędzony w Za-
mojskim Domu Kultury. Wykonawcy i twór-
cy spektaklu  otrzymali owacje  na stojąco. 
Musical będzie można też obejrzeć podczas 
Zamojskiego Lata Teatralnego - 16 czerwca 
o godzinie 21.30 na Rynku Wielkim, w ra-
mach 44. Zamojskiego Lata Teatralnego. 

Bohaterowie musicalu: Bella - Zuzan-
na Gałan, Bestia – Franciszek Baranowski, 
Ojciec Belli – Dawid Reszczyński, Filiżanka 
– Zuzanna Skowyra, Pani Imbryk – Marty-
na Wnuk, Rajmunda – Siostra Belli – Alek-
sandra Bełz, Petunia – Siostra Belli – Oli-
wia Kozłowska, Róża – Katarzyna Kardasz, 
Posłaniec – Tomasz Jesionek, Świeczniki 
– Oliwia Bielec, Katarzyna Horoszkiewicz.

Balet: Oliwia Bachta, Wiktor Bartnik, 
Wiktoria Cis, Jakub Dudziński, Katarzyna 
Fedorczuk, Karolina Flis, Dominik Hawry-
luk, Tomasz Jesionek, Ernest Kaniowski, 
Julia Konopka, Sandra Lis, Piotr Moskal, 
Mateusz Mrówczyński, Maja Panas – Kaź-
mierczak, Julia Pawlasiuk,  Kinga Staszczuk, 
Julia Strzelecka,    Adela Szczech, Sara Szu-
migaj, Oliwia Torzewska, Wiktoria Wójcik,

Soliści tancerze: Adela Szczech, Ka-
rolina Flis, Kinga Staszczuk, Zuzanna Ga-
łan, Mateusz Mrówczyński

Zaczarowany Dwór:, BrayanAltma-
jer, Hanna Ciurysek, Katarzyna Ciurysek, 
Michał Ciurysek, Wiktoria Czerniak, Wero-

nika Czugała, Julia Ćwik, Karol Gajak, Kac-
per Gąska, Nicola Gołębiowska, Jagoda 
Hałas, Agata Jakubczyk, Kajetan Kamiń-
ski, Karolina Kozik, Aleksandra Krawczuk, 
Miłosz Lenard, Nina Leszkowicz,  Michali-
na Litwajtis, Oliwia Łepik, Zuzanna Made-
ja, Barbara Malicka, Maria Malicka, Nadia 
Mazur,Weronika Nisztuk, Aleksandra No-
wicka, Piotr Nowosad,Amelia Osuch, Emilia 
Palonka, Laura Palonka, Dobrosława Panas 
– Kaźmierczak, Hanna Pastuszak, Igor Pa-
stuszak, Wiktoria Pomazanka, Eliza Pupiec, 
Karmen Rusek, Alicja Sierpniowska, Alek-
sandra Słupska, Maja Stankiewicz, Maria 
Surmacz, NadiatTijani, ZahraTijani,  Alicja 
Torzewska, Sebastian Tyrka, Kamila Zwo-
lan,  Emilia Żebrowska

Balecik kwiatowy: Adrianna Bielak, 
Amelia Bielak, Monika Dynowska, Julia 
Góźdź, Izabela Herbin, Julia Janczak, Zu-
zanna Kazimierczak, Nina Kaźmierczak – 
Panas, Hanna Kudła, Zuzanna Łygas, Sara 
Sawczuk, Julia Zrebiec

Wróżki z Lasu i Zwierzątka – Na-
si Goście z Przedszkoli: Oliwia Bartosie-
wicz, Karolina Bednarczuk, Patrycja Blasz-
ka, Miłosz Boryło, Alicja Derkacz,  Wiktoria 

Duchalska,    Dawid Gąska, Pola Jaeschke, 
Maja Komarowska, Maksymilian Kraczek, 
Nikola Krempla, Jakub Kuźma, Mikołaj Lis, 
Aleksander Malowany, Zuzanna Marecka, 
Maksymilian Mazur, Natan Michalski, Kry-
stian Mydlak, Krzysztof Nizio, Wiktoria Ni-
zioł, Nikola Ogórek, Emilia Piasecka, Han-
na Pyrczuk, Marika Pytlowska, Katarzyna 
Róg, Zofia Sakowicz, Adam Sasyn, Miko-
łaj Socha, Natalia Socha, Oliwia Szcząchor, 
Lena Szmidt, Julia Wosiek, Jagoda Wosiek, 
Wiktoria Wójtowicz

Pomoc techniczna: Karol Jaskułecki, 
Dawid Dobrowolski

Scenariusz, reżyseria i opracowa-
nie muzyczne (na motywach baśni fran-
cuskiej): Katarzyna BEDA

Choreografia: Zuzanna Gałan Marty-
na Wnuk Adela Szczech, Kinga Staszczuk, 
Katarzyna Beda, Anna Kardasz

Przygotowanie aktorów: Maria Garbuz

Scenografia: Karolina Tyrka, Katarzy-
na Karwowska

■

W Szkole Podstawowej nr 4 
im. Stefana Batorego w Za-
mościu otwarto windę do 

przewozu osób niepełnosprawnych.

Przedsięwzięcie to efekt realizo-
wanego przez szkołę i Miasto Zamość 
unijnego projektu „Likwidacja barier 
w urzędach, placówkach edukacyj-
nych lub środowiskowych domach sa-
mopomocy w zakresie umożliwienia 
osobom niepełnosprawnym porusza-
nia się i komunikowania”. 

Uroczyste przecięcie wstęgi i ofi-
cjalne otwarcie windy miało miejsce 
29 maja. W uroczystości, której go-
spodarzem była Dyrektor Szkoły Ewa 
Lorenz, udział wzięli m.in. :  Zastępca 
Prezydenta Miasta Zamość Piotr Zając, 
przedstawiciel Państwowego Fundu-
szu Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-

nych - Iwona Osmałek,  Dyrektor Wy-
działu Oświaty UM - Agnieszka Kowal, 
przedstawiciele Wydziału  Inwestycji  
Miejskich  i Zamówień Publicznych UM 
- Andrzej Zawiślak i Katarzyna Czerwie-
niec,  Zastępca dyrektora MCPR – Mał-
gorzata Żołyńska, przedstawiciel Rady 
Rodziców - Mateusz Ferens, Prezes Lec-
lerc Zamość – Henryk Świdnik.

Proboszcz Parafii pw. Matki Bożej 
Królowej Polski ks. Miłosław Żur doko-
nał poświęcenia nowo powstałej windy.  

Dofinansowanie na budowę win-
dy a także remont toalet przystosowa-
nych do potrzeb osób niepełnospraw-
nych udało się pozyskać ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilita-
cji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) 
w ramach „Programu wyrównywania 
różnic między regionami III”. 



Za nami Finał Kampanii 
Kilometry Dobra

Płomienne przemówienie zamojskiego ucznia
na obradach Sejmu Dzieci i Młodzieży!
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40613  LIKE!   Dział reklamy: tel. 730 210 777 5

69 029,38 zł - tyle udało się zebrać Pol-
skiemu Stowarzyszeniu na rzecz Osób 
Niepełnosprawnych Intelektualnie Ko-
ło w Zamościu w ramach 5. Ogólnopol-
skiej Kampanii „Kilometry Dobra”. Da-
je to wynik 1 568,85 metrów Dobra! To 
wielki sukces, który pozwoli placówce 
zrealizować ważne cele.

W niedzielę, 2 czerwca na Rynku Wiel-
kim w Zamościu odbył się finał kampanii 
Kilometry Dobra. Trwająca od 1 marca, 
akcja PSONI Koło w Zamościu zjedno-
czyła wiele dobrych serc, wrażliwych 
na potrzeby Osób z Niepełnosprawno-
ścią Intelektualną.Podczas finału odby-
ło się tradycyjne już układanie metrów i 

kilometrów z monet o nominale 1 zł, ze-
branych w trakcie Kampanii. W tym ro-
ku udało się zebrać 69 029,38 zł. Nie jest 
to jednak kwota ostateczna, bo w chwi-
li oddania tego numeru do druku licze-
nie pieniędzy jeszcze się nie zakończyło. 

W tym roku celem zbiórki jest dofi-
nansowanie i adaptacja budynków na-
leżących do zamojskiego koła Polskiego 
Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Niepeł-
nosprawnością Intelektualną. Chodzi o 
budynek przy ul. Dreszera w Zamościu. 
Codziennie prowadzona jest tam reha-
bilitacja i terapia osób z niepełnospraw-
nością intelektualną.

Niedzielnemu podsumowaniu akcji 
towarzyszyło wiele atrakcji. Rynek Wiel-
ki pękał w szwach. Podczas wydarzenia 
można było m.in. skorzystać z usług Stu-
dium Medycznego w Zamościu, spróbo-
wać tradycyjnej grochówki przygotowa-
nej przez Koło Chłopa ze Skaraszowa, czy 
skosztować kolorowych orzeźwiających i 
bezalkoholowych koktajli - wymieszanych 
przez doświadczonego barmana. Na naj-
młodszych czekały animacje i malowa-
nie twarzy. Gościem specjalnym zamoj-
skiego finału był jeden z Ambasadorów 
akcji „Kilometry Dobra”, znany i lubia-
ny aktor młodego pokolenia (serial TVP 
Barwy Szczęścia) - Kuba Dmochowski.

Jak co roku z okazji Między-
narodowego Dnia Dziecka 
w Warszawie zebrał się Sejm 

Dzieci i Młodzieży. To już XXV 
sesja obrad. Jej temat brzmiał: 
„Posłowie Sejmu II RP. Ich losy 
i działalność w okresie II wojny 
światowej i okupacji”. Młodzi par-
lamentarzyści, aby wziąć udział 
w posiedzeniu musieli upamięt-
nić posłów z czasów II RP, któ-
rzy aktywnie włączyli się w wal-
kę w czasie II wojny światowej.

Za swoje projekty mandaty 
poselskie otrzymali uczniowie III 
LO w Zamościu. Byli to: Adrian Gó-
ra, Karolina Budzyńska, Wiktoria 
Tyszko oraz Emilia Anioł. Jednak 
to Adrianowi udało się wygłosić 
swoje przemówienie z mównicy 
sejmowej.

Młody poseł w swoim wystą-
pieniu skrytykował tematykę ob-
rad, zaznaczając, że już w ubiegło-
rocznej uchwale uczestnicy SDiM 
apelowali, aby tematyka dotyczy-
ła aktualnych problemów społecz-
nych. W ostrych słowach zapytał 
rządzących: „Co Państwo zrobili-
ście z głosem tych młodych ludzi 
sprzed roku? Ich uchwałę perfid-

nie wyrzuciliście do kosza! Dlacze-
go nas nie słuchacie?! Otóż odpo-
wiem. Wy się po prostu nas boicie. 
Młodych ludzi, którzy informację 
czerpią nie z reżimowych telewi-
zji, lecz z internetu i nie łapią się 
tak łatwo na waszą propagandę!” 
W dalszej części przemówienia kry-
tykował działania rządzących na 
przestrzeni kilkunastu lat: „Przez 
ostatnie kilkanaście lat dwie głów-
ne ekipy rządzące prześcigają się 
w uprzykrzaniu życia Polaków. Wpro-
wadzają kolejne podatki i regula-
cje. Zadłużenie Polski wciąż wzra-
sta. (…)    Z oburzeniem odnosił 
się również do programów socjal-
nych proponowanych przez obie 
ekipy: „Czy my chcemy w Polsce 
kolejnej Wenezueli? Te wszystkie 
problemy będą nas, młodych ludzi 
dotyczyć!” Na koniec zaapelował 
do innych uczestników: „Nie po-
zwólmy aby zamknęli nam usta! 
My jesteśmy przyszłością tego na-
rodu! Doprowadźmy do tego, by 
Polska była państwem rzeczywi-
ście suwerennym. Państwem na-
prawdę wolnych ludzi!”

Przemówienie zostało ode-
brane oklaskami na stojąco du-
żej części sali.

http://m.in
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Wspomnienia z młodości i czasów wojny 
- kolejna publikacja wychowanków Bursy Nr 2

20 maja w Bursie Międzyszkolnej 
Nr 2 w Zamościu odbyło się 
uroczyste podsumowanie 

III edycji ogólnopolskiego konkursu li-
teracko – historycznego oraz promocja 
książki pt. „Dwie wojny – dzieciństwo, 
młodość, marzenia tamtych lat.” Jest to 
siódma publikacja w dorobku Bursy Mię-
dzyszkolnej Nr 2 w Zamościu.

Wychowankowie burs i  internatów 
z całej Polski wzięli udział w trzeciej edy-
cji konkursu literacko – historycznego nad 
którym Patronat objęli: Fundacja PGE z sie-
dzibą w Warszawie, Lubelski Kurator Oświa-
ty – Teresa Misiuk oraz Prezydent Miasta 
Zamość – Pan Andrzej Wnuk. Konkurs po 
raz trzeci zorganizowano we współpracy 
z Książnicą Zamojską i chełmskim wydaw-
nictwem „Tawa”. 

W wyniku twórczych zmagań młodych 
autorów – wychowanków burs i interna-
tów oraz zebranych wspomnień, powstała 
książka pt. „Dwie wojny – dzieciństwo, mło-
dość, marzenia tamtych lat”. Cześć z nich 
ukazała się w 2013 roku w pierwszej wy-
danej publikacji pt. „Ocalić od zapomnie-
nia – kalejdoskop wspomnień”. 

W latach 2012 – 2019 w Bursie Mię-
dzyszkolnej Nr 2 w Zamościu przepro-
wadzono bardzo liczne i wielowymiaro-
we działania edukacyjne i wychowawcze 
o których przypomniała młodzież prowa-
dząca spotkanie. 

Wśród tych projektów znalazła się uro-
czystość patriotyczno – edukacyjna „Ka-
tyń – Ocalić od zapomnienia”, połączo-
na z wystawą fotografii pod tym samym 
tytułem autorstwa Dyrektora Waldemara 
Leszczyńskiego (kwiecień 2012). Przed bu-
dynkiem bursy ustawiono kamień i posa-
dzono Dęby Pamięci oddając hołd zamor-
dowanym w Katyniu Polakom. Byli nimi: 

aspirant straży więziennej Zbigniew Gau-
dnik oraz major lotnictwa Tomasz Gołę-
biowski. Młodzież zaprezentowała mon-
taż słowno – muzyczny, który wywarł na 
obecnych duże wrażenie. Od tego czasu 
w każdą rocznicę Zbrodni Katyńskiej oraz 
w Dniu Żołnierzy Wyklętych młodzież skła-
da przy Pomniku Dęby Pamięci wiązanki 
kwiatów oraz zapala znicze.

Wychowankowie Bursy Międzyszkol-
nej Nr 2 w Zamościu są laureatami konkur-
su historycznego pt. „Historia mojej małej 
Ojczyzny” organizowanego przez Świato-
wy Związek Żołnierzy Armii Krajowej od-
dział w Zamościu. W ramach corocznych 
wielowymiarowych projektów edukacyj-
nych i konkursów uczestniczą w warsztatach 
dziennikarskich, plastycznych, fotograficz-
nych, historycznych, a także w konferen-
cjach, spotkaniach, wystawach prasy wo-
jennej, w seansach filmowych i spektaklach 
teatralnych o tematyce historycznej.

W grudniu 2013 roku odbyło się uro-
czyste podsumowanie projektu eduka-
cyjnego i promocja książki „Ocalić od za-

pomnienia – kalejdoskop wspomnień. 
W spotkaniu wzięli udział licznie zaprosze-
ni goście, wśród nich świadkowie czasów 
wojny i okupacji. Zaprezentowany pod-
czas spotkania film przypomniał tamte 
wydarzenia. Były to chwile piękne i wzru-
szające. Do bursy napłynęły podziękowa-
nia z Kancelarii Prezydenta Rzeczypospo-
litej Polskiej oraz listy z podziękowaniami 
od czytelników, ukazały się liczne artyku-
ły w prasie oraz recenzja pierwszej książki.

W 2014 roku ukazały się dwie kolej-
ne książki: „Młodzi dla Wolności” i „ Za-
mość to lubię. Miasto młodych” a Bursa 
Międzyszkolna Nr 2 w Zamościu została 
laureatem konkursu „Młodzi dla Wolno-
ści” w kategorii: „ środowiskowy projekt 
edukacyjny i wspólne dokumentowanie 
realizacji na autorskim blogu. Książka „ 
Młodzi dla Wolności”, jest zbiorem wspo-
mnień zamojskich opozycjonistów, oraz 
prac młodzieży, wspartych rysem histo-
rycznym dotyczącym najnowszej historii 
Polski, natomiast „Zamość to lubię. Miasto 
młodych” – to przewodnik po Zamościu. 
Projekt połączony został z warsztatami 
fotograficznymi oraz udziałem młodzie-
ży w wystawach Biura Wystaw Artystycz-
nych – Galerii Zamość. Wychowankowie 
wykonali współczesne fotografie zabyt-
ków Zamościa, które zestawiono z foto-
grafiami autorstwa pana Stanisława Orłow-
skiego, Honorowego Prezesa Zamojskiego 
Towarzystwa Fotograficznego.

1 maja 2015 roku odbył się „Bieg Sa-
morządności” w ramach czwartego pro-
jektu edukacyjno – historycznego „ Mło-
dzi dla Samorządności”. Publikacja pod 
tym samym tytułem ukazała się w stycz-
niu 2016 r. Książka zawiera wspomnienia 
posłów i senatorów pierwszych wolnych 
wyborów z 1989 roku.

W roku 2017 odbyła się pierwsza edy-
cja ogólnopolskiego konkursu literacko – 
historycznego dla burs i internatów i uka-
zała się książka pt. „ Wilcze tropy Żołnierzy 
Wyklętych”. Natomiast w roku 2018 miała 
miejsce druga edycja konkursu, zakończo-
na wydaniem książki „ My Pierwsza Bry-
gada – Polska Droga do Niepodległości”. 
W wyniku trzeciej edycji konkursu ukaza-
ła się najnowsza, siódma publikacja Bur-

sy Międzyszkolnej Nr 2 w Zamościu pt. „ 
Dwie wojny – dzieciństwo, młodość, ma-
rzenia tamtych lat” której podsumowania 
dokonano w bursie. 

Podczas drugiej części spotkania od-
czytano Protokół Jury trzeciej edycji ogól-
nopolskiego konkursu literacko – historycz-
nego dla młodzieży burs i internatów. Prace 
nadesłano z różnych miejscowości Polski: 
z Krakowa, Lublina, Łowicza, Poznania, Pu-
ław, Starego Sącza i Zamościa.

Jury Konkursu w składzie: Barbara Gra-
bowska (Książnica Zamojska),Renata Micha-
lik (Książnica Zamojska), Danuta Zwolińska 
(Książnica Zamojska),Monika Rebizant-Si-
wiło ( Bursa Międzyszkolna Nr 2 w Zamo-
ściu), Waldemar Leszczyński ( Bursa Mię-
dzyszkolna Nr 2 w Zamościu), Waldemar 
Taurogiński (Wydawnictwo TAWA)- po-
stanowiło przyznać: 

w kategorii wiersz:

miejsce I –  Dawid Domański za wiersz 
Historia dusz zbłąkanych. Bursa Samorządu 
Województwa Łódzkiego w Łowiczu, opie-
kun: Agnieszka Szuluk, 

miejsce II – Damian Flor za wiersz Sy-
beryjskie klimaty. Bursa Szkolna Nr 2 w Lu-
blinie, opiekun: Anna Misiarz, 

miejsce III –  Karolina Kozak za wiersz 
Kocham i tęsknię – list żołnierza. Bursa Szkol-
na Nr 2 w Lublinie, opiekun: Kinga Zabawska)

wyróżnienia: Karolina Włodarczyk 
za wiersz Chłopcy w myśliwcach. Bursa Nr 1 

w Zamościu, opiekun: Eliza Todorczuk; Wero-
nika Trzcińska za wiersz Harcerka. Bursa Szkół 
Artystycznych w Krakowie, opiekun: Anna Ja-
nik; Ewa Liana za wiersz Strach dziecka. In-
ternat Międzyszkolny w Starym Sączu, opie-
kun: Ewa Kujawa-Szura; Łukasz Domański  
za wiersz Wspomnienie lata. Bursa Szkolna 
Nr 2 w Poznaniu. opiekun: Mirosław Kowal-
czyk; Zofia Okoń za wiersz Kiedy wspomi-
nam. Bursa Szkolna Nr 2 w Lublinie, opiekun: 
Renata Bielecka; Jakub Woźny za wiersz 
Fundamenty leżą u podstaw. Bursa Szkol-
na Nr 2 w Lublinie, opiekun: Milena Welc.

w kategorii opowiadanie: 

miejsce I – Patrycja Dajos za opowia-
danie Strach  – bombardowanie Wielunia, 
jako wstęp do II wojny. Bursa Regionalnego 
Centrum Kształcenia Ustawicznego w Puła-
wach, opiekun: Anna Matej,

miejsce II – Erwina Zdybel za opo-
wiadanie Moje spotkanie z historią. Ośro-
dek Szkolenia i Wychowania OHP w Zamo-
ściu, opiekun: Justyna Misiorek, 

miejsce III –  Natalia Kotowicz za opo-
wiadanie Z pamiętnika powstańca. Internat 
Międzyszkolny w Starym Sączu, opiekun: Ewa 
Kujawa Szura,

wyróżnienia: Kamila Milanowska za 
opowiadanie Zyskując zawsze trzeba po-
nieść straty. Bursa Szkolna Nr 2 w Lublinie, 
opiekun: Anna Misiarz.

Po odczytaniu Protokołu wręczono 
nagrody, dyplomy i podziękowania lau-
reatom konkursu, opiekunom, jury kon-
kursu, autorom wspomnień zamieszczo-
nych w książce zaprzyjaźnionym z Bursą 
Międzyszkolną Nr 2 instytucjom i osobom 
prywatnym, sponsorom, wychowankom 
bursy, nauczycielom – wychowawcom 
i młodzieży uczestniczącej w uroczystym 
podsumowaniu projektu. 

Na ręce Dyrektora Książnicy Zamojskiej 
Pana Piotra Bartnika i Pani Haliny Zielińskiej 
przekazano egzemplarze książki „Dwie woj-
ny – dzieciństwo, młodość, marzenia tam-
tych lat” dla czytelników biblioteki i jej filii. 
Egzemplarz książki otrzymał także każdy 
zaproszony uczestnik spotkania. 

Dyrektor Waldemar Leszczyński na 
zakończenie spotkania zaprosił wszyst-
kich przybyłych gości na poczęstunek 
oraz do obejrzenia wystawy prezen-
towanej w  Galerii Młodych pt. „ Par-
tyzancki Kraj”. Prezentowane fotogra-
fie pochodzą ze zbiorów Pana Feliksa 
Chitryniewicza – Strzelca III Plutonu V 
Kompanii Wywiadu Komendy Obwo-
du Batalionów Chłopskich nr 4 na tere-
nie gminy Krynice. Fotografie wraz ze 
wspomnieniami przekazała Pani Mary-
la Chitryniewicz.

■



W czasie uroczystej gali, która 
odbyła się 23 maja w Sali Ko-
lumnowej Sejmu RP w Warsza-

wie wręczono dyplomy i nagrody w XVIII 
Ogólnopolskim Konkursie „Mój szkolny 
kolega z misji” Dzieła Pomocy „Ad Gen-
tes”. Tegoroczna edycja konkursu poświę-
cona była misyjnemu nauczaniu św. Jana 
Pawła II. Wśród gości w Sali Kolumnowej 
znalazła się Pani Maria Koc, wicemarsza-
łek Senatu RP oraz JE ks. bp Jerzy Mazur 
SVD, przewodniczący Komisji Episkopa-
tu Polski ds. Misji. Uroczystość prowa-
dziła Pani Anna Popek, znana z wystą-
pień telewizyjnych i radiowych. Wśród 
laureatów znaleźli się liczni przedstawi-
ciele naszej diecezji.

W kategorii charytatywnej I miejsce 
w grupie szkół podstawowych kl. I-III za-
jęła Publiczna Szkoła Podstawowa w Go-
rajcu zaś na II miejscu w tej samej kate-
gorii, ale wśród kl. VII-VIII i gimnazjum 
uplasowała się Szkoła Podstawowa im. 
Jana Króla w Nieliszu. Szkoły te przez wie-
le miesięcy prowadziły działania, mające na 
celu zgromadzenie środków finansowych 
na cele misyjne (w tym roku na rzecz pro-

wadzonego przez siostry Franciszkanki Mi-
sjonarki Maryi przedszkola w Rezegat koło 
Armant w Egipcie) i uwrażliwienie uczniów 
na istotę pracy misjonarzy.  

W kategorii plastycznej wśród uczniów 
szkół podstawowych z kl. IV-VI laureatką zo-
stała Anna Jabłońska z I Społecznej Szko-
ły Podstawowej im. Unii Europejskiej w Za-
mościu, a w kategorii literackiej w grupie 
gimnazjalistów zwyciężczynią została Pau-

lina Bubiło ze Szkoły Podstawowej im. Jana 
Króla w Nieliszu. Natomiast Krzysztof Gą-
goł z Publicznej Szkoły Podstawowej im. 9 
Pułku Piechoty Legionów AK w Białopolu 
zajął drugie miejsce w kategorii muzycz-
nej w grupie uczniów z kl. IV-VI. Także dru-
gie miejsce, ale w kategorii dla nauczycieli 
zajęła Pani Wiesława Śliwińska – Wyłupek 
z Publicznej Szkoły Podstawowej w Goraj-
cu, która napisała scenariusz lekcji dla klas 
VII-VIII i gimnazjum. 

Celem konkursu jest kształtowanie 
wrażliwości polskich dzieci i młodzieży na 
los ich rówieśników w krajach misyjnych. 
„Konkurs przybliża kulturę i tradycję ludzi, 
wśród których żyją i pracują polscy misjo-
narze, a przede wszystkim ukazuje dzie-
ciom wartości tolerancji, szacunku dla dru-
giego człowieka, bez względu na to, gdzie 
mieszka i jaki ma kolor skóry – podkreśla 
ks. prał. dr Zbigniew Sobolewski, dyrek-
tor Dzieła „Ad Gentes”. - Konkurs uczy tak-
że konkretnej solidarności z ludźmi o od-
miennych poglądach, kulturze. Ponadto 
zapoznaje dzieci i młodzież z pracą pol-
skich misjonarzy i misjonarek”. 

■

Podaruj, co najlepsze…
Misjonarze w Sejmie

Przyjdź z dzieckiem do biblioteki 
i odbierz Wyprawkę Czytelniczą 
w ramach projektu  „Mała książ-

ka – wielki człowiek”! 

Są takie wydarzenia i rytuały w ży-
ciu dziecka, które nie tylko pozostają 
na długo w pamięci, ale mają też istot-
ny wpływ na jego dorosłe życie. Bada-
nia wykazują, że dzieci wychowywane 
pośród książek są bardziej pewne siebie, 
mają większy niż rówieśnicy zasób słow-
nictwa i dobrze rozwiniętą wyobraźnię. 
Pożytki z czytania mają także konkret-
ny wymiar materialny: czytające dzieci 
osiągają sukcesy i zarabiają więcej od 
tych, które nie czytają.

Ważną rolę w kształtowaniu Ma-
łego Czytelnika odgrywa biblioteka: 
uczy go samodzielności, podejmowania 
pierwszych własnych wyborów, rozwi-
ja myślenie oraz nawyk czytania i po-
głębiania wiedzy. Biblioteka to miej-
sce, gdzie rodzic wspólnie z dzieckiem 
może spędzić czas w sposób twórczy 
oraz przeżyć nową, fantastyczną przy-
godę z wypożyczoną książką. A wszyst-
ko to za darmo!

Chcielibyśmy, aby jednym z tych 
ważnych doświadczeń w dzieciństwie 
były pierwsze wizyty w bibliotece, dla-
tego przygotowaliśmy prawdziwą grat-
kę dla najmłodszych miłośników książek 
i ich rodziców w ramach ogólnopolskiej 
kampanii „Mała książka – wielki człowiek”. 
Od września 2019 r. w ponad 5200 biblio-
tekach w całej Polsce będzie czekać na 
nich wyjątkowy prezent – Wyprawka 
Czytelnicza na dobry czytelniczy start.

Serdecznie zapraszamy po odbiór 
Wyprawki, w której dzieci znajdą książ-

kę, dostosowaną pod względem formy 
i treści do potrzeb przedszkolaka i speł-
niającą najwyższe standardy w projek-
towaniu pięknych i mądrych książek 
dla najmłodszych, a także Kartę Małe-
go Czytelnika. Za każdą wizytę w bi-
bliotece, zakończoną wypożyczeniem 
minimum jednej książki z księgozbio-
ru dziecięcego, Mały Czytelnik otrzy-
ma naklejkę, a po zebraniu dziesięciu 
zostanie uhonorowany imiennym dy-
plomem potwierdzającym jego czytel-
nicze zainteresowania.

W Wyprawce znajdą coś dla sie-
bie także rodzice – przygotowana dla 
nich broszura informacyjna przypomni 
o nieocenionej roli czytania w rozwo-
ju ich dziecka oraz o rozmaitych korzy-
ściach wynikających z częstego odwie-
dzania biblioteki.

Udział w naszym projekcie 
jest całkowicie bezpłatny! 

Więcej informacji na stro-
nie: www-wielki-czlowiek.pl

Materiał promocyjny or-
ganizatora kampanii

Ostatnie Wyprawki znajdziesz w Bi-
bliotece Publicznej Gminy Łabunie (moż-
na zapisać dzieci urodzone w 2016 roku 
– pozostało kilka egzemplarzy). Do no-
wego projektu przystąpiły m.in. biblio-
teki w Hrubieszowie, Komarowie-Osa-
dzie, Krynicach, Łabuniach, Miączynie, 
Mokrem, Nieliszu, Sitnie, Skierbieszowie, 
Starym Zamościu, Sułowie, Szczebrze-
szynie, Tomaszowie Lubelskim, Werb-
kowicach, Książnica Zamojska w Zamo-
ściu oraz Zwierzyniec.

7
Pomożecie?

Pochodząca z Zamościa studentka Uni-
wersytetu Warszawskiego, potrzebuje pomo-
cy w realizacji zadania, którym się zajmuje. 
Zamieszczamy treść listu skierowanego do 
czytelników „Nowego Kuriera Zamojskiego”:

„Szanowni Państwo,

Mam na imię Kinga. W tym roku roz-
poczęłam studia doktoranckie na Uniwer-
sytecie Warszawskim. Bez Państwa pomo-
cy realizacja zadania, którego się podjęłam, 
będzie bardzo trudna.

W ramach swojej pracy doktorskiej prze-
prowadzam badania na temat doświad-
czeń życiowych dorosłych dzieci osób 
osadzonych, których rodzice przebywają 
lub przebywali w zakładzie karnym. Głów-

nym celem badań jest analiza ich sytu-
acji społecznej.

Problem dzieci osób osadzonych jest 
obecnie „niewidoczny” - zarówno przez 
instytucje państwowe, jak i organizacje 
pozarządowe.

Wierzę, że dzięki Państwa pomocy 
uda nam się to zmienić!

Poszukuję osób, które doświadczyły 
„uwięzionego dzieciństwa” i zechciałyby 
poświęcić mi chwilę na rozmowę.

Będę niezwykle wdzięczna!

Mój numer telefonu: 506-623-762 

Adres e-mail:
 k.jastrzebska2@student.uw.edu.pl”



„Miłość silniejsza jest od nienawiści”

KONKURS  Wymień przynajmniej dwa wydarzenia towarzyszące 13. Festiwalowi Kultury arte, cultu-
ra, musica e”.

Odpowiedzi na pytanie, prosimy dostarczać do Redakcji, ul. Staszica 35, do Biblioteki w Łabuniach lub przesyłać drogą 
pocztową wraz z wyciętym kuponem konkursowym do 7.06.2019r. Nowy Kurier Zamojski, Skr. poczt. 206, 22-400 
Zamość.

ROZWIĄZANIE KONKURSU 
Tarabuk to postać z „Przygód Sindbada” B. Leśmiana, wuj Sindbada Żeglarza, poeta.

Wśród prawidłowych odpowiedzi udzielonych na pytanie zamieszczone w wydaniach: 20 i 21 wyłoniliśmy zwycięzcę. 
Na wycieczkę do Lwowa z Biurem Turystycznym Quand pojedzie Pani Agnieszka Solińska. W sprawie odbioru vouchera 
na wycieczkę, prosimy o kontakt z Redakcją, ul. Staszica 35 w Zamościu. Gratulujemy.

W dniu 18 maja 2019r. na wzgórzu Monte Cassino od-
były się uroczystości 75. rocznicy bitwy stoczonej 
przez żołnierzy 2. Korpusu Polskiego dowodzone-

go przez generała Władysława Andersa. „To jest niesamowite 
miejsce. Ten kawałek ziemi, tutaj we Włoszech, tak bardzo 
polskiej” –  powiedział prezydent Andrzej Duda. W uroczy-
stości wzięli udział weterani – bohaterowie bitwy, przybył 
prezydent Polski Andrzej Duda oraz prezydent Włoch Sergio 
Mattarella. Największą grupę stanowiła młodzież z różnych 
organizacji krajowych i zagranicznych. Związek Harcerstwa 
Polskiego reprezentowało 1600 harcerzy i instruktorów z ca-
łej Polski. W skład reprezentacji Chorągwi Lubelskiej ZHP we-
szła grupa 15 harcerzy i instruktorów z Hufca ZHP w Zamościu.

Dlaczego właśnie ta bitwa ma tak kolosalne znaczenie? Masyw 
Monte Cassino, wraz ze znajdującym się na wzgórzu klasztorem 
benedyktynów, był w czasie II wojny światowej kluczową niemiec-
ką pozycją obronną na tzw. linii Gustawa, mającą uniemożliwić 
aliantom zdobycie Rzymu. 18 maja 1944 r. po niezwykle zaciętych 
walkach zdobył je 2. Korpus Polski dowodzony przez gen. Włady-
sława Andersa. W bitwie zginęło 923 polskich żołnierzy, 2931 zo-
stało rannych, a 345 uznano za zaginionych. Podczas uroczysto-
ści, przy każdym żołnierskim grobie, wartę zaciągnęli harcerze. 

Wzruszającym momentem było przesłanie do młodzieży wy-
głoszone przez weterana walk pułkownika Wojciecha Narębskie-
go. „Tak. To był mus. By spełnić obowiązek wobec kraju i kolegów. 
Pokonać śmiertelnego wroga naszej Ojczyzny. Zdobyliśmy się na 
ten wysiłek, choć większość z nas miała za sobą ciężkie przeży-
cia związane z zesłaniem na Sybir. Ta zsyłka wiele nas kosztowa-
ła. A jednak zasilimy szeregi  wojska, poczuliśmy się żołnierzami, 
którzy mają własne zadanie do wykonania. 75 lat temu padła naj-
ważniejszy rozkaz: zająć klasztor na wzgórzu. Rozkaz wykonali-
śmy nie bacząc na strach. Teraz mamy prawo oczekiwać, że młodzi 
przejmą od nas pałeczkę tradycji. Dlatego zwracamy się do mło-
dych, powtarzając za refrenem: musicie, musicie zachować w pa-
mięci dla przyszłych pokoleń prawdę o Monte Cassino. Prawdę 
o naszym poświęceniu, o konaniu naszych kolegów, o desperacji 
z jaką pokonywaliśmy przeszkody terenowe w morderczym ogniu 
nieprzyjaciela. To wszystko tkwi głęboko w naszych sercach. Ale 
chcemy mieć pewność, że gdy ostatni z nas opuści ziemski padół, 
pozostaną następcy, którzy będą o tym pamiętać, którzy odwie-
dzą groby naszych kolegów i złożą im hołd.” Również córka ge-
nerała Władysława Andersa – Anna Maria Anders przypomniała, 
jak ważne były dla ojca młode pokolenia Polaków, ich edukacja, 
przynależność do organizacji harcerskich. 

Kolejnym ważnym punktem wyprawy była wizyta w Watyka-
nie i udział w Mszy Świętej oraz w modlitwie Regina Coeli na Pla-
cu św. Piotra. “Pozdrawiam pielgrzymów z Polski, szczególnie har-
cerzy, którym towarzyszy Ordynariusz Polowy Wojska Polskiego. 
Przybyli oni tutaj w 75. rocznicę bitwy pod Monte Cassino” – po-
wiedział do wiernych Papież Franciszek. Przemierzając Włochy 
zwiedziliśmy również Rzym i Wenecję. 

Udział w uroczystościach 75. rocznicy Bitwy o Monte Cassino 
był dla nas, harcerzy, wielkim zaszczytem, polem służby, i wyjąt-
kową lekcją historii. Postaramy się sprostać zobowiązaniu wete-
ranów i zadbać o to, by pamięć o bohaterach spod Monte Cassi-
no nigdy nie wygasła.

Harcerze z Zespołu Szkół Społecznych im. Unii europejskiej 
w Zamościu

autor PAPLeszek Szymański

Harcerska Wyprawa Pamięci



Gorące lato przed nami. Jak wia-
domo wysoka temperatura i pięk-
ne słońce zachęcają nas do opala-
nia. Piękna opalenizna jest szalenie 
modna, warto jednak pamiętać o 
odpowiednim przygotowaniu na-
szej skóry do kąpieli słonecznych. 

Najczęściej przy takiej okazji 
sięgamy po kremy z wysokim fil-
trem. Warto jednak przypomnieć, 
że oprócz ochrony przed szkodli-
wym promieniowaniem UV,  bloku-
ją one syntezę witaminy D.

Oprócz znanych i popularnych 
kremów z filtrami o różnych warto-
ściach, należy pamiętać o natural-
nych olejach kosmetycznych, które 
świetnie pomagają zabezpieczyć 
ciało przed szkodliwym promienio-
waniem UV. Ponadto naturalne ole-
je kosmetyczne doskonale nawilżają 
skórę, niektóre pomagają utrwalić 
opaleniznę oraz łagodzą podrażnie-
nia słoneczne. Najlepsze działanie 
ochronne wykazują oleje tłoczone 
na zimno, bogate w niezbędne nie-
nasycone kwasy tłuszczowe. 

Istotnym kryterium, jakim kie-
rujemy się przy wyborze kosmetyku 
do opalania, jest wartość SPF. Cóż 
to takiego? Jest to stosunek ilości 
promieniowania UV, powodujące-
go oparzenie podczas opalania się 
przy użyciu filtra, do ilości promie-

niowania powodującego takie sa-
mo oparzenie bez stosowania filtra. 
Czyli, jeśli zakupimy krem z filtrem 
SPF 15, to nasza skóra będzie nara-
żona na poparzenie słoneczne 15 ra-
zy później niż gdybyśmy nie zasto-
sowali ochrony słonecznej. 

Jednym z najbardziej popular-
nych naturalnych olei, które chro-
nią nasze ciało przed promieniowa-
niem słonecznym, jest olej z pestek 
malin. Posiada on wartość SPF od 
30 do 50. Doskonale nawilża skó-
rę suchą i odwodnioną, łagodzi po-
drażnienia po opalaniu, chroni skórę 
przed utratą wody i nadaje jej pięk-
ny kolor. Olej z pestek malin chroni 

przed wysuszeniem nie tylko skó-
rę, ale i włosy. 

Kolejnym olejem, na który war-
to zwrócić uwagę, jest olej z nasion 
marchwi, a właściwie macerat mar-
chwiowy. Dzięki dużej zawartości 
beta karotenu nadaje skórze piękny 
kolor, utrwala opaleniznę i świetnie 
nawilża. Posiada wartość SPF po-
między 30 a 40, dzięki czemu chroni 
skórę przed poparzeniem słonecz-
nym w bardzo dużym stopniu. Do-
datkowo macerat marchwiowy bo-
gaty jest w witaminę E, która działa 
przeciwzmarszczkowo. 

Godnym uwagi jest także olej z 
kiełków pszenicy (SPF20). Bardzo 
dobrze łagodzi zaczerwienienia po 
opalaniu, goi stany zapalne, zawiera 
dużą ilość witaminy E – działa prze-
ciwzmarszczkowo. Podczas opalania 
chroni skórę przed przesuszeniem. 

Lista olejów, które są pomocne 
podczas opalania lub łagodzą jego 
skutki jest bardzo długa. 

Wszystkie z wymienionych 
olei oraz wiele innych dostępne są 
w sklepie Zielony Koszyk w Zamo-
ściu przy ul. Grodzkiej 15 oraz ul. 
Nowy Rynek 27.

	 technik farmacji 
Izabela Łuczyn

W ostatnich miesiącach słyszę o coraz częstszych 
sytuacjach, w których dotychczas zdrowy człowiek 
skarży się na zgagę, dziwne samopoczucie aż nagle 
któregoś dnia w ciągu kilku chwil umiera. 

Najgorsze w tej sytuacji to świadomość, że w dzi-
siejszych czasach mamy ogromne możliwości diagno-
styki i leczenia nawet najcięższych zawałów serca, 
a mimo to pacjenci są czasami zbyt późno lub nie-
prawidłowo diagnozowani. Wynika to z kilku 
czynników, z których najważniejszym wy-
daje się być bagatelizowanie pew-
nych objawów i nieprawidłowy 
tryb życia samych pacjentów. 

W większości przypad-
ków rozpoznanie zawału serca 
nie sprawia żadnemu lekarzowi 
najmniejszych problemów. Jed-
nak jest kilka tzw. masek zawa-
łu które zaburzają typowy ob-
raz kliniczny.

Zawał może manifesto-
wać się w typowy sposób 
czyli bardzo nasilonym bó-
lem w klatce piersiowej długo 
trwającym, piekącym, uczu-
ciem które pacjenci często na-
zywają „kamieniem na klatce 
piersiowej”. Kolejna postać to 
zawał którego głównym objawem jest dusz-
ność wynikająca z obrzęku płuc. Postać wstrząsowa 
to zaburzenia ogólnoustrojowe związane z nieprawi-
dłowym krążeniem krwi. Z typowych postaci ostatnia 
to postać arytmiczna, w której dominującym objawem 
są zaburzenia rytmu serca, które pacjent określa jako 
„kołatanie serca” i „lęk przed śmiercią”.

Tzw. postać brzuszna zawału to właśnie wspo-
mniana na początku zgaga, pieczenie w okolicy żo-
łądka, które pojawiło się nagle i z dużym nasileniem. 
Często przechodzi samoistnie po chwili odpoczynku 
jednak nawraca z jeszcze większym nasileniem nie-
kiedy kończąc się zgonem przed przyjazdem karet-
ki. Z rzadszych postaci nietypowych kolejna to po-
stać neurologiczna, która objawia się niedowładami, 

dezorientacją i zaburzeniami świadomości. Postać 
bezbólowa i bezobjawowa dotyka najczęściej osoby 
starsze z wieloma choroba przewlekłymi oraz młod-

szych chorych na cukrzycę. To wła-
śnie ta grupa narażona jest naj-
bardziej na ryzyko wystąpienia 

nagłego zgonu sercowego z powodu 
nietypowego przebiegu zawału serca.

I tutaj dochodzimy do problemu na-
szego stylu życia. Każdy z nas lubi 
coś innego, jedni lubią chipsy, in-

ni frytki, jeszcze inni przejeżdżając 
obok restauracji typu fast-food, nie 

potrafią odmówić sobie chociaż krót-
kiej w niej wizyty. Właśnie ten styl ży-

wienia wpływa w największym stopniu na 
nasze zdrowie i ewentualne pojawienie się cho-

rób określanych mianem cywilizacyjnych. Oczy-
wiście palenie papierosów czy nadużywanie 
alkoholu przyśpiesza ten proces, jednak nie 
wszyscy chorujący na choroby układu krą-
żenia czy cukrzycę są palaczami i spożywa-
ją nadmierne ilości alkoholu.

Dlatego każda osoba w wieku powyżej 
45 lat powinna regularnie mierzyć ciśnie-
nie tętnicze krwi, badać poziom choleste-

rolu i glukozy we krwi oraz pokazywać się 
swojemu lekarzowi rodzinnemu. A przede wszyst-

kim nie bagatelizować nagle pojawiających się obja-
wów i nie zatajać ich przed rodziną i w czasie wizyty 
u lekarza, jak to wielokrotnie ma miejsce.

Z drugiej jednak strony nie popadajmy w skraj-
ności i zwykły krótki epizod bólu brzucha niech nie 
będzie rodzinną „tragedią”. Zachowajmy zdrowy roz-
sądek, zmieńmy nasz styl życia, dietę, wprowadźmy 
więcej ruchu, przez to będziemy pewni, że przez wiele 
lat, każdego dnia siądziemy do obiadu z najbliższymi.

lek. Karol Derkacz
Poradnia Lekarza  

Rodzinnego Przychodnie Resort-Med

www.resortmed.pl

MYŚLI 
Spytano parę staruszków, jak wytrzymali ze sobą 50 lat. Odpowiedzieli: 

„Bo widzi Pan, urodziliśmy się w czasach, kiedy jak coś się psu-
ło, to się to naprawiało, a nie wyrzucało do kosza”.

PODSTĘPNY ZAWAŁ

IZA RADZI OLEJE I OPALENIZNA



W I LO w Zamościu odbyła się trzecia już 
edycja Międzyszkolnego Konkur-
su Recytatorskiego oraz Poezji 

Śpiewanej im. s. Mirosławy Kozioł „A Duch 
wieje kędy chce”.

Celem konkursu przeznaczonego 
dla uczniów począwszy od najstarszych 
klas szkoły podstawowej po szkoły ponad-
gimnazjalne jest zainteresowanie młodzie-
ży wartościową literaturą i poezją śpiewaną, 
poszukiwanie literackich wzorców i wartości 
istotnych dla kształtowania i rozwoju ducho-
wego życia człowieka oraz prezentacja mło-
dych talentów.

Na scenie szkolnej auli wystąpiło dziesię-
cioro recytatorów oraz ośmioro wykonawców 
utworów muzyczno-wokalnych. Komisja kon-
kursowa w składzie: Bożena Krupa – Dyrektor 
I LO, Grażyna Kawala – instruktor teatru Zamoj-
skiego Domu Kultury, ks. Radosław Zaborniak 

– nauczyciel II LO, twórca grupy teatralnej „Coś ta-
kiego” postanowiła wyróżnić Dominikę Kapuśniak 

z Centrum Kształcenia Ustawicznego (kategoria 
poezji śpiewanej) i Jakuba Gęborysa ze Szko-

ły Podstawowej nr 8 (recytacja). Dwie równo-
rzędne III Nagrody otrzymali recytatorzy Bar-
tosz Łopało  ze Szkoły Podstawowej nr 8 oraz 
uczennica I LO Daria Pitak. Nagrody drugie-

go stopnia trafiły do Klaudii Gancarz I LO (poezja 
śpiewana) oraz Julii Ruckiej ze Szkoły Podstawo-
wej nr 9 (recytacja). Zwycięzcami i zdobywcami 
Nagród Głównych okazali się Aleksandra Gan-
carz reprezentująca Zespół Szkoły Podstawowej 
i Przedszkola w Kalinowicach (poezja śpiewana) 
oraz uczennica I LO Dominika Książka (recytacja). 
Specjalną Nagrodę Dyrektora I Liceum im. Jana 
Zamoyskiego wyśpiewał uczeń Szkoły Podsta-
wowej nr 6 Jędrzej Szewc.

Wszystkim uczestnikom życzymy inspirują-
cych spotkań z literaturą oraz rozwoju talentów.

materiał nadesłany
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Zamojski Dom Kultury zaprasza na 2. Let-
nie Warsztaty Twórcze. Warsztaty są mię-
dzypokoleniowym projektem edukacyj-

no - teatralnym skierowanym do mieszkańców 
Zamościa dla stworzenia przestrzeni do inte-
gracji pokoleń.

Temat zajęć oraz pokazu finałowego będzie od-
wołaniem do historii Zamościa i zamościan. W ra-
mach warsztatów zaplanowano: ćwiczenia emi-
syjne, edukacyjne, ruchowe oraz interpretacyjne. 
Zajęcia będą prowadzone przez Ireneusza Macie-
jewskiego – aktora i reżysera.

2 Letnie Warsztaty Twórcze są wydarzeniem to-
warzyszącym 44 Zamojskiemu Latu Teatralnemu. 
Zajęcia rozpoczną się 29 czerwca, zakończą 6 lip-
ca. W soboty i niedzielę będą od godz. 11.00, w dni 
robocze od 17.00. Grupa warsztatowa otrzyma za-
proszenie na spektakle festiwalu. Oglądanie przed-
stawień jest częścią Warsztatów. Wiek uczestników: 
od 16 lat. Na zgłoszenia Zamojski Dom Kultury cze-
ka do 10 czerwca 2019 r. (osobiście - Zamojski Dom 
Kultury ul. Partyzantów 13 p. nr 17 Grażyna Kawala 
lub telefonicznie – 84 639 20 21/22).

■

W Szkole Podstawowej Nr 8 w Zamo-
ściu realizowany jest projekt unij-
ny „Programowanie jako narzędzie 

do efektywnego nauczania” w IV osi prioryte-
towej Innowacje społeczne i współpraca po-
nadnarodowa, działanie: 4.2 programy mo-
bilności ponadnarodowej w ramach Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-
2020 (PO WER) koordynowany przez panie: Ma-
rzenę Mazurek i Justynę Babiarz-Furmanek.

Zaangażowani w projekt nauczyciele kształ-
cą się z zakresu programowania i nowych apli-
kacji. Stosowane na zajęciach technologie mają 
wspomóc proces edukacji a jednocześnie, bio-
rąc pod uwagę prognozowane zawody przyszło-
ści, udostępnić naszym absolwentom atrakcyj-
ny rynek pracy.

Zgodnie z założeniami projektu, pierwsza 
grupa nauczycieli – Justyna Babiarz-Furmanek, 
Artur Plewa, Bożena Wieczorek, Aneta Rudaw-
ska, Alicja Łój, Monika Gabryel - wzięła udział 
w wyjeździe do Dublina. W dniach 12 - 18 ma-
ja 2019 r., grupa nauczycieli „ósemki” poznawała 
wiodące w edukacji aplikacje, w tym oparte na 
rzeczywistości rozszerzonej AR. Szkolenie “Digi-
tal Game-based Learning & Augmented Reality 
for Schools” zakończyło się ceremonią wręcze-
nia certyfikatów. W trakcie wyjazdu nauczycie-
le rozwijali także swoje umiejętności języko-
we poprzez pracę w międzynarodowej grupie 
oraz zapoznawali się ze wspaniałą kulturą Irlan-
dii. Cenne doświadczenia na pewno przyniosą 
uczniom i całemu gronu pedagogicznemu wy-
mierne korzyści.

materiał nadesłany

Zagorzałych fanów rocka nie może zabrak-
nąć w dniach 5-6 lipca 2019 w Zwierzyń-
cu. W tym terminie bowiem odbędzie się 

kolejna edycja „Rockowiska”. 

Jak informują organizatorzy wydarzenia - 
gwiazdami tegorocznej edycji będą” „Kat&Roman 
Kostrzewski” i „Decapitated. Podczas dwudniowe-
go festiwalu zagrają także:”, „Łydka Grubasa”, „The 
Louders”,, „Infected Rain”, „Virgin Snatch”, „On-
ly Sons” i zdobywca ubiegłorocznej Grand Prix 
- „Klaustrofobia”.

Oprócz tych zespołów będzie można posłu-
chać na żywo 8 młodych, obiecujących kapel, któ-
re zakwalifikowały się do przeglądu.

Piąte”Rockowisko Zwierzyniec” odbędzie się 
podobnie jak poprzednie edycje, w Parku Środo-
wiskowym. Organizatorami festiwalu są: Centrum 
Kultury i Biblioteka Publiczna w Zwierzyńcu oraz 
Centrum Kultury Niezależnej POGOTOWIE w Bił-
goraju. Bilety są do kupienia w Informacji Tury-
stycznej w Zwierzyńcu, a także on line na stronie: 
www.ticketclub.pl   

„Architektura – przestrzeń – światło - barwa” - to 
tytuł wakacyjnych warsztatów plastycznych dla 
dzieci i młodzieży, które odbywać się będą w ple-
nerach zamojskiej Starówki.    

Celem spotkań jest zainteresowanie dzieci i mło-
dzieży twórczością plastyczną oraz wskazanie alter-
natywnego i atrakcyjnego sposobu spędzania wol-
nego czasu. Inspiracją dla młodych twórców będzie 
renesansowa architektura naszego miasta.

Projekt realizowany będzie przez Biuro Wystaw 
Artystycznych – Galerię Zamojską w czasie wakacji: 
w czerwcu, lipcu i sierpniu 2019 r. Zadanie finanso-
wane jest ze środków Urzędu Miasta Zamość ujęte 

w Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych.

Spotkania odbywać się będą 2 razy w tygodniu 
- w  środy i piątki w godz. 10-13.

 Terminy spotkań: 26 i 28 czerwca, 3, 5, 10, 12, 17, 
19, 24, 26 i 31 lipca, 2 sierpnia.

Udział w warsztatach jest bezpłatny. Osoby za-
interesowane twórczością plastyczną, mogą zgło-
sić się osobiście, telefonicznie lub e-mailem w godz. 
9-17. Biuro Wystaw Artystycznych – Galeria Zamoj-
ska 22-400 Zamość, ul. S. Staszica 27,  tel. 84 638 57 
82, tel. 84 639 26 88, e-mail: biuro@bwazamosc.pl. 
Szczegóły na: www.bwazamosc.pl 

Adam Gardzioła, zawod-
nik Klubu Sportowego 
„AGROS” Zamość wy-

walczył złoty medal podczas Pu-
charu Europy w Sumo. Zawo-
dy odbywały się w Niemczech 
w miejscowości Brandenburg 
w dniach 25-26.05.2019 roku.

Gratulujemy i życzymy ko-
lejnych sukcesów!

„Ósemka” w Irlandii

Rockowisko w Zwierzyńcu

Dla twórczych zamościan

Plenerowe warsztaty z BWA

Poezja słowa i dźwięku w I LO

Złoto 
dla Adama!

http://www.ticketclub.pl
mailto:biuro@bwazamosc.p
http://www.bwazamosc.pl
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•	Czwartek, 6 czerwca, godz. 9.30: Przedszkolaki 
2019-Otwarte Zawody Tenisowe z okazji Dnia Dziec-
ka - Korty tenisowe, ul. Królowej Jadwigi 8,

•	Czwartek, 6 czerwca, godz. 18.00: wykład „Mil-
le voci una stella” o gwiazdach scen operowych po-
chodzenia żydowskiego działających w 1 poł. wieku 
XX., Gniewomir Zajączkowski - Centrum „Synago-
ga”, ul. Pereca 14

•	Piątek, 7 czerwca, godz. 18.00: spotkaniem z po-
etą i krytykiem muzycznym Szymonem Żuchowskim 
- Centrum „Synagoga”, ul. Pereca 14,

•	Piątek, 7 czerwca, godz. 21.00: Arlekinada Zamoj-
ska - Rynek Wielki,

•	Sobota, 8 czerwca, godz. 10.00 - 20.00: Zlot Fo-
odTrucków w Zamościu - parking przy HopStopie, 
ul. Sadowa,

•	Sobota, 8 czerwca, godz. 20.00: 13. Zamojski Festi-
wal Kultury „arte, cultura, musica, e…”, koncert: „Wło-
ska Noc Operowa” - Rynek Wielki,

•	Niedziela, 9 czerwca, godz. 10.00: Marsz dla Życia 
i Rodziny, przemarsz ulicami Zamościa - kościół pw. 
NMP w Zamościu,

•	Niedziela, 9 czerwca, godz. 10.00 - 20.00: Zlot Fo-
odTrucków w Zamościu - parking przy HopStopie, 
ul. Sadowa,

•	Niedziela, 9 czerwca, godz. 20.00: 13. Zamojski 
Festiwal Kultury „arte, cultura, musica, e…”, koncert: 
„Włoskie Złote Przeboje” - Rynek Wielki,

•	Środa, 12 czerwca, godz. 10.00: Zamojski Dzień Pa-
pieski, Dzień OSób Niepełnosprawnych - Rynek Wielki

•	Środa, 12 czerwca, godz. 20.00: Zamojski Dzień Pa-
pieski, koncert zespołu Golec uOrkiestra - Rynek Wielki,

•	Sobota, 15 czerwca, godz. 10.00 - 19.00: Kinder Joy 
Road Show w Zamościu - Rynek Wielki,

•	Niedziela, 16 czerwca, godz. 21.30: musical „Pięk-
na i Bestia” - Rynek Wielki,

•	Poniedziałek, 17 czerwca, godz. 18.00: „Obecność” 
- teksty Marka Grechuty w interpretacji Klubu Żywe-
go Słowa i Chóru I Liceum Ogólnokształcącego w Za-
mościu - dziedziniec Akademi Zamojskiej,

•	Czwartek, 20 czerwca, godz. 19.00: III Diecezjalny 
Koncert Uwielbienia (Janusz Szrom, Orkiestra Symfo-
niczna, Razem za Jezusem, Lumen i inni) - Rynek Wielki,

•	Sobota, 22 czerwca, godz. 10.00: IX Ogólnopolski 
Zlot Klubu Mercedesa W126 - Rynek Wielki.

Kalendarz najbliższych wydarzeń:
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ZWROT PODATKU  
Z ZAGRANICY

AMDAR - ZAMOŚĆ
UL. PARTYZANTÓW 16

TEL. 84 638 70 41



SPRZEDAM
XX Szybko sprzedam dom w 
Grabowcu, razem z mebla-
mi, garaż sam. + bud. gosp. 
Na działce 15 arów, media 
na miejscu. Tel. 669 113 352

XX Dom jednorodzinny 120 m² 
na działce 590 m² w Biłgoraju. 
Tel. 502 250 850 

XX Działka ul. Starowiejska, 
Zamość. Tel. 914 831 147 

XX Działkę 59 ar blisko Zamościa 
(5 km). Tel. 500 144 310

XX Sprzedam dom 100 m², za-
mieszkały, garaż, działka 10 
ar, Zamość. Tel. 665 625 155

XX Dzia łk a  budowlana w 
Jarosławcu 820 m². Tel. 
600 354 622

XX Nowy domek letniskowy z 
działką w Krasnobrodzie. 
Tel. 602 189 760

XX Dom jednorodzinny w 
Zamościu. Tel. 516 898 477

XX Mieszkanie w Turkowicach, 
27m². Tel. 693 333 647

XX Sprzedam mieszkanie 55 
m², I piętro, Zamość, ul. 
Dąbrowskiego. Tel. 518 
310 895

XX Dom 300 m² z garażami na 
działce 12 a z możliwością 
zabudowy. Płoskie 26c. Tel. 
607 934 520

XX Domek letniskowy na dział-
ce w Krasnobrodzie blisko 
zalewu. Tel. 607 934 520

XX Sprzedam pole, las, posia-
dłość w gminie Krasnobród. 
Tel. 696 815 510

XX Działka, dom, komórka, 
Wysokie 19a, obok Ośrodka 
Zdrowia. Tel. 84 639 43 05

XX Działka bud. 0,77 ha Łabunie, 
ul. Lipowa, prąd, woda, gaz. 
Tel. 795 949 510

XX Sprzedam dom z polem 
o pow. 1,26 ha, Chyża. Tel. 
791 204 118

XX Sprzedam dom lub wynajmę 
część mieszkania. Kontakt po 
18. Tel. 504 518 027

XX Dom drewniany z budynkami 
gospodarczymi. Działka 0,83 
ha, Polany. Tel. 668 127 842

XX Kawalerkę, 33 m². Tel. 782 
256 537

XX Siedlisko z domem, garażem, 
las 0,75 ha, Gm. Krasnobród. 
1,5 ha ziemi Gm. Tarnawatka. 
Tel. 696 815 510 

XX Sprzedam dom z zabudo-
waniami w Jarosławcu. Tel. 
512 890 129 

XX 45,5 m w bloku w Michalowie, 
cena 115 tys. zł. Tel. 607 
136 105

XX Tanio lokal użytkowy w cen-
trum osiedla ul. Polna. tel. 
698 007 933

XX Niewielki lokal użytkowy 
z węzłem sanitarnym. Tel. 
698 007 933

XX Pole orne 82 ary w Rozłopach, 
cena wolnorynkowa. Tel. 
693 135 174

XX Działkę rek reac yjną w 
Zwierzyńcu w pobliżu rze-
ki Wieprz. Kontakt po 16. 
Tel. 733 852 208 

XX Gospodarstwo rolne 5,2 ha 
wraz z budynkami, Bogucice, 
Gm. Trzeszczany. Tel. 603 
304 853

XX Mieszkanie w Werbkowicach 
63 m². Tel. 883 465 589

XX Mieszkanie 3-pokojowe 56 
m² + garaż, ul. Orzeszkowej. 
Tel. 508 481 856

XX Działkę budowlaną 0,77 ha w 
Łabuniach, ul. Lipowa, prąd, 
woda, gaz. Tel. 795 949 510

XX Kiosk, 26 m², węzeł sanitarny, 
ul. Reja 17. Tel. 668 716 792

XX Sprzedam garaż. Tel. 530 
194 609 

XX Segment w zabudowie 
szer., dobra lokalizacja. Tel. 
504 194 313

XX Sprzedam dom z działką, 
Łabunie. Okazja! Tel. 510 
712 119

XX Działkę budowlaną na Roztoczu, 
Górecko Stare, pow. 0,29 ha, 
szer. 25 m. Tel. 794 092 821

XX Działkę budowlaną 20 ar, 
Hubale. tel. 502 959 131

XX Sprzedam tanio łąkę o pow. 
0,48 ha, Gm. Horodło. Tel. 
502 772 474 

XX Sprzedam 23 ary łąki blisko 
Zamościa- Wysokie 30 tys zł. 
Tel. 798 847 247

XX Sprzedam działkę bud. w 
Zamościu przy ul. Partyzantów 
(druga linia zabudowy), ok. 
200 m. od rynku Nowego 
Miasta, c. 260 tys. zł (do ne-
gocjacji). Tel. 602 802 212 

XX Dwie działki bud.: 6 ar i 6,5 
ar w Zamościu (boczna ul. 
Wiejskiej), blisko szkoły skle-
py, niedaleko rzeka Łabuńka 
i tereny rekreacyjne. C. 220 
tys. (do negocjacji). Tel. 602 
802 212

KUPIĘ
XX Kupię pole - okolice Zamościa. 
Tel. 602 463 784

XX Kupię pole w Gminie Zamość. 
Tel. 602 463 784

XX Kupię domek wraz z działką 
do zamieszkania w Zamościu 
lub okolicy, cena do 80 tys., 
ewentualnie mieszkanie. Tel. 
739 409 674

XX Kupię siedlisko, działkę, pole 
na Roztoczu. Tel. 601 206 529

XX Mieszkanie w okolicach ul. 
Orzeszkowej w Zamościu 
(do 40 m²). Tel. 501 055 957

XX Sprzedam pole 0,78 ha i łąkę 
0,65 ha w Wychodach. tel. 
784 646 234

XX Działkę bud. Do 100 arów 
w okolicy Zamościa. Tel. 
513 375 540

XX Kupię dom drewniany z 
działką, w rozsądnej cenie, 
ok. 15 km od Zamościa. Tel. 
725 161 034

XX Kupię małą działkę rekre-
acyjną albo ogródek dział-
kowy - Zamość i okolice. Tel. 
793 061 934

XX Kupię kawalerkę w Zamościu 
do II p. Lub z windą, do 40 
m², może być do remon-
tu, płacę gotówką. Tel. 531 
361 114

XX Kupię kawalerkę po remon-
cie. Tel. 84 627 52 78

Zamość ul. Odrodzenia 7
tel. 84 627 85 85, 505 131 800

www.lokum-zamosc.pl
poczta@lokum-zamosc.pl

Agencja Nieruchomości

LOKUM

Poszukujemy
 mieszkań
 i domów 

na sprzedaż. 
Zapraszamy! 

Ogłoszenie w naszym 
biurze jest bezpłatne!

•	 Mieszkanie M4 63 m2 Zamość 
ul.Wyszyńskiego, cena 219 tys. zł

•	 Działki budowlane na Roztoczu, 
w Obroczy i Adamowie

•	 Dom w Kawęcz ynie,  Gmina 
Szczebrzeszyn, działka 0,35 ha, 
cena 380 tys. zł

•	 Mieszkanie M3, pierwsze piętro,50 
m2 Zamość ul.Piłsudskiego, cena 
225 tys. zł

•	 Dom w Bondyrzu, wysoki standard, 
cena 430 tys. zł.

•	 Dom w Zubowicach Kol., Gmina 
Komarów działka 0,56 ha, cena 
295 tys. zł

•	 Dom w Zarudziu, Gmina Nielisz, 
działka 1,84 ha, cena 280 tys. zł

•	 Duży dom w Płoskiem, stan 
deweloperski, cena 470 tys. zł

•	 Nowy dom w Chomęciskach Dużych, 
działka 0,74ha, cena 470 tys. zł

•	 Dom stan surowy zamknięty w 
Szczebrzeszynie, cena 240 tys. zł.

•	  Dom w zabudowie bliźniaczej, 
Zamość ul. Milejewa, cena 287 tys. zł.

•	  Działki budowlane w Kalinowicach, 
Jatutowie, Siedliskach, Kol. Sitaniec.

Przykładowe nieruchomości z naszej oferty na sprzedaż:

NIERUCHOMOśCI

DO WYNAJĘCIA

DWA LOKALE  
NA II PIĘTRZE PO 20M2

ZAMOŚĆ UL. NOWY RYNEK 27
TEL. 605-341-685

Dom opieki
 Wolne miejsca

tel. 667 513 777  

Sprzedam 
lady sklepowe, 

szklane, 
używane,  

tanio.  
Tel.600 341 483

SPRZEDAM MIESZKANIE 60M2

TRZY POKOJE CZWARTE PIĘTRO 
UL. BRZOZOWA 

KONTAKT 504 045 405

 SPRZEDAM MIESZKANIE  
NA OS. ORZESZKOWEJ, 57M².  
TEL. 787 135 615, PO 18STEJ

MOTORYZACYJNE / MASZYNY ROLNICZE
XX Opony radialki z felgami do 
Tico, 135/80 R12., becz-
ki 200 l. Tel. 798 336 532 

XX Sprzedam Citroen C4 - 
2006r., 1,6 HDI, stan bdb. 
Tel. 514 431 832 

XX Kupię samochód z ga-
zem, chętnie kombi, na 
chodzie z aktualnym prze-
glądem, cena do 800 zł. 
Tel. 739 409 674

XX Sprzedam nowe części 
do łady, bagażnik, towot-
nice. Tel. 516 898 477

XX Opryskiwacz ciągnikowy 
po remoncie 12 m, grusz-
ka do nawozów. Tel. 798 
336 532

XX Sprzedam opony letnie 
Continental Premium 
195-65R-15, 2 szt. Tel. 
510 682310

XX Koło kompletne do ma-
lucha, nowy typ. Tel. 510 
682 310

XX Sprzedam Audi 80, 1995 
r., kolor bordowy, 1.9 TDI, 
tanio. Tel. 736 782 135

XX Sprzedam Audi A3 2008 
r. 1.9 TDI w bdb. Stanie. 
Tel. 513 375 540

XX Sprzedam Polo 1.4, ben-
zyna + gaz, 1999, cena do 
uzgod. Tel. 794 085 797

XX Sprzedam ciągniki: John 
Deere nr 3130 - 95 km, 
Ursus 1222 - 120 km, Ursus 
360. Tel. 694 931 193

XX Sprzedam C-330, 87 r., 
pierwszy właściciel. Tel. 
512 997 501

XX Sprzedam lornetkę Tento 
USSR 7x50, szkła Zeiss. 
Tel. 503 958 435

XX Nowy fotel, skórzany, 
tron, ciemny brąz, cena 
400 zł. Tel. 668 048 274

XX Tanio 4 opony zimowe 
z felgami po Lanos A1, 
6165/65/14. Tel. 574 
235 637

XX Mercedes Benz S420 
Long 1996 r.. Tel. 608 223 
515 Sprzedam sprzęt rol-
niczy. Tel. 517 407 047

XX Bagażnik do VWT 4, ory-
ginał z rolką i zamkiem 
patentowym. Tel. 505 
041 222 

XX Sprzedam: prasa kost-
ka, rozrzutnik, agregat 
210, wózek do wożenia 
bydła. Tel. 694 222 805

XX Sprzedam Renault Thalia 
2003 r., mały przebieg, 
pierwszy właściciel, cena 
4,5 tys. Tel. 692 658 869

XX S p r z e d a m  F i a t a 
Cinquecento, poj. 700, 
stan dobry, 1997. Tel. 
516 609 403

XX CB Radio President. Tel. 
601 356 038

XX Sprzedam Renault Espace 
2004 r., 1.9 D, ogólny stan 
bdb. Tel. 512 205 278

XX Kupię Zetora 5320 lub 
5340 od pierwszego wła-
ściciela. Tel. 783 191 893

XX Sprzedam duży wózek 
„Dwukółka” do ciągnika. 
Tel. 783 191 893

XX Agregat - ciężka bro-
na, podwójne wałki. 185 
cm szerokości. Tel. 792 
763 383

XX Pług 4 -skibowy podoryw-
kowy. Tel. 792 763 383

XX Pług 3-skibowy. Tel. 512 
929 324

XX Sprzedam Tico, 2000 r., 
500 zł. Tel. 512 929 324

XX Pług 3 - skibowy. Tel. 512 
929 324

XX Przyczepka sam. Marka 
prod. „Świdnik”. Tel. 84 
63 992 43

XX Brony, siewnik zbożowy, 
pług 2-skibowy, cyrkulat-
kę. Tel. 533 888 887

XX Maszyna do młócenia 
zboża i fasoli. Tel. 518 
929 382

XX Passat 93 r., 1.8, bez rdzy, 
bardzo zadbany, opłaco-
ny, nowa butla. Tel. 517 
055 503

XX VW Transporter T-5, 2005 
r., 1.9 TDI w bdb. stanie. 
Tel. 792 184 795

XX Silnik 1,5 kw 1450 obr./min.
XX Skrzynia biegowa T-4/99. 
Tel. 792 184 795

XX Pompa paliwo Peugeot 
1.9 D, tel. 792 184 795

XX Sprzedam agregat upra-
wowy z wałkami. Tel. 508 
166 319

XX Kupię Zetora 5211. Tel. 
84 61 802 24

XX Opel Astra 1.7 TDI 1999 
r., c. 3800 zł. Tel. 579 
077 696

XX Audi A6TD 1995, sprawny, 
alufelgi, szyberdach, c. 5 
tys. zł. Tel. 508 079 632

XX Opryskiwacz 400 l., 10 
m szer., bobik 10 m. tel. 
798 336 532

XX Sprzedam Renault Clio 
1993, sprawny technicznie, 
1000 zł. Tel. 888 051 488

XX Volkswagen Golf 1.9 
TDI 1998, cena 3700 zł, 
Werbkowice. Tel. 507 
125 449

XX Sprzedam Transporter 
1993 r., poj. 1.9, silnik, 
skrzynia biegów stan bdb. 
Tel. 506 621 600

XX Polonez Atu+, 1998 r., 
stan dobry, c. 2500 zł. 
Tel. 885 610 531

XX Sprzedam Mercedes E210, 
CDi, 1999, po lifcie, bez 
rdzy, zawieszenie super. 
Tel. 517 055 503

XX Sprzedam przyczepę 3,5 
i 4 tony, brony ciągniko-
we, wał żelazny ciągni-
kowy. Tel. 533 888 887

XX Sprzedam rozsiewacz do 
nawozów, ciągnikowy. Tel. 
888 276 206

XX Sprzedam hak do samo-
chodu, polonez, 100 zł. 
Tel. 509 717 714

XX Sprzedam opony let-
nie 235x60x16. Tel. 606 
626 675

XX Kupię motorower Komar, 
Romet, motorynka, WSK, 
WFM, inne, części. Tel. 
509 491 169

XX Sprzedam Citroen C4, 
silnik 1.6 HDI, złoty me-
talik, stan bdb. Tel. 662 
729 839

XX Felgi aluminiowe , na 4 
śruby , 2 szt., 140 zł. Tel. 
693 773 371

XX Volkswagen Golf V, 2.0 
TDI, 2004 r., 140 tys. Km. 
Tel. 517 060 696

XX Brony piątki, opryskiwacz 
400l., kultywator z wał-
kami, pług 3 s. Tel. 798 
336 532

XX Sprzedam Fiata Cinquecento 
o poj. Silnika 700, stan db., 
1997 r. Tel. 516 609 403

XX Sprzedam zderzak tylny 
Opel Zafira, typ A, c. 40 
zł. Tel. 508 079 632 

XX Toyota Corolla 1.4 B 2002 
r., c. 8,7 tys., sprawny. 
Tel. 508 079 632

XX Sprzedam lub zamie-
nię kołpaki 13 Seat na 
15 Chevrolet. Tel. 503 
958 435

XX Sprzedam ciągnik C 360. 
Tel. 882 816 475

XX Zamienię wagę metalo-
wą na dwa nowe amor-
tyzatory tylne do Żuka. 
Tel. 84 638 65 45

XX Sprzedam opony używa-
ne letnie 175/65 R14. Tel. 
503 958 435

XX Sprzedam felgi stalowe 
15 4x100, Opel Astra i 
Corsa. Tel. 662 729 839

XX Sprzedam Chrysler Voyager 
2,5 TD, 1997, c. 3500 zł. 
Tel. 692 056 438

XX Sprzedam Fiat Cinquecento 
1997 r., poj. silnika 700. 
Tel. 516 609 403

XX S p r z e d a m  M a s s e y 
Ferguson. Tel. 798 047 355

XX Kupię motocykl SHL lub 
Gazelę kompletną w roz-
sądnej cenie. Tel. 602 
442 017

XX Sprzedam Skoda Octavia 
1.9 TDI, 2004. Tel. 781 
180 840

XX Sprzedam kpl. bron do 
ciągnika, stan bdb. Tel. 
502 772 474 

XX Wóz do ciągnika własno-
ręcznie, solidnie wyko-
nany, podłoga, blacha, 
ładowność 2 tony, Gm. 
Horodło. Tel. 502 772 474

XX Sieczkarnię, jest przy-
stosowana do podłącze-
nia na prąd, stan db. Tel. 
502 772 474 

XX Mazda 626 kombi B+G, 
przegląd OC ważne do 
08.2019. Tel. 607 086 254

XX Wiatrownik oś z kołami 
do małej przyczepki. Tel. 
600 685 563

XX Silniki elektryczne 1 i 3 
fazowe małej mocy. Tel. 
600 686 563

XX Pompę paliwową do 
Peugeot Expert 1.9 D, 
Lucas, stan idealny. Tel. 
795 765 935

XX Sprzedam pług ścierni-
skowy 4-skibowy, więk-
sze odkładnice + kpl. 
Odkładnic nowych, cena 
1150 zł, Zamość. Tel. 663 
242 426

XX Sprzedam Passat 1.9 TDI. 
Tel. 692 796 377

XX Rozrzutnik ruski i ciężki, 
stan bdb., garażowany. 
Tel. 500 389 670

XX Bagażnik Fiat 126 p + 2 
koła. Tel. 797 120 931

XX Przewód siłowy. Tel. 603 
304 853

XX Przyczepkę samochodo-
wą na resorach. Tel. 602 
377 913

XX Silnik 0,55 kW, 3 fazy, 
izolacja, bawełna. Tel. 
664 515 599

XX Felgi+ opony zimowe do 
fiata Punto, 4 szt. Tel. 500 
529 023

XX Opona Michelin 185/60/
R15 z felgą nieuż, 110 zł, 
zapas. Tel. 608 067 254

XX Sprzedam Skoda Octavia 
1,9 TDI 2004 r. Tel. 781 
180 840

XX Części do samochodu 
marki VW Golf III w do-
brym stanie, Zamość. Tel. 
518 236 810

XX Sprzedam przetrząsaczko 
- zgrabiarkę, 5 - gwiazd-
kową, stan bdb. Tel. 500 
587 742

XX Sprzedam nową oponę 
z felgą 175/70 R13. Tel. 
500 587 742

XX Sprzedam dwie opony zi-
mowe 145/70/13, nowe. 
Tel. 500 587 742

XX Sprzedam samochód 
Żuk skrzyniowy, Tel. 888 
124 672

XX Sprzedam ciągnik C-360. 
Tel. 888 124 672

XX Koło zjazdowe składa-
ne do „Audi”. Tel. 792 
512 363

XX Pasy i części do rwaczki 
lnu i do turbiny. Tel. 500 
204 533

XX Odziarniaczka pokoso-
wa do lnu, rwaczka, prze-
wracałka, snopowiązałka 
do lnu. Tel. 500 204 533

XX Sprzedam busa Vivaro, 
9 - osobowy, 2007, die-
sel, 2000 poj. Tel. 791 
070 096

XX Renault Scenic 2005 
r., p. 182,5 tys. km, 1,9 
DK, bordo, stan bdb. 
Ubezpieczenie do maja, po 
przeglądzie, Krasnystaw. 
Tel. 725 507 799

XX Peugeot 3008, 2010 r., 1 
wł, pół roku w kraju, czar-
ny, stan bdb., Krasnystaw. 
Tel. 660 678 913

XX Sadzarka do tytoniu. Tel. 
694 713 834

XX Felga samochodowa 15 
RT 60, 4x100, 1 szt. Cena 
60 zł. Tel. 84 639 49 14

XX Volkswagen Golf 3, tur-
bo diesel 1.9, 1997. Tel. 
512 370 282



XX Kupię mieszkanie do II pię-
tra, płatne od reki. Tel. 664 
927 841

XX Kupię mieszkanie w Zamościu 
do 45 m² do II piętra. Może 
być do remontu. Dobrze pła-
cę. Tel. 798 643 775

XX Kupię kawalerkę po remon-
cie, parter. Tel. 84 627 52 78

XX Łąki - ugór do 35 km od 
Zamościa, od 5 ha wzwyż. 
Tel. 785 045 036

XX Dom do rozbiórki kupię. 
Rodzina wielodzietna, ta-
nio. Tel. 785 045 036

WYNAJMĘ 
XX Stancja dla uczennic. Tel. 
508 573 993

XX Wynajmę 1 pokój w spo-
kojnej i pięknej okolicy 
Zamościa. Tel. 666 627 303

XX Szukam domu do wynaję-
cia dla rodziny w Zamościu 
lub okolicy. Tel. 737 919 849

XX Wynajmę dom drewniany 
na wsi okolice Zamościa. 
Tel. 697 317 790

XX

DO WYNAJMU  
XX Stancja - uczennice. Tel. 
508 573 993

XX Plac przy D-74 wynajmę, 
ul. Hrubieszowska. Tel. 602 
463 784

XX Wynajmę firmie dla pracow-
ników dom w Zamościu. 
Tel. 516 898 477

XX Wynajmę mieszkanie od 
1.06., parter, 52 m². Tel. 
664 928 841

XX Stancja, kobiety. Tel. 510 
585 559 

XX Do wynajęcia w grud-
niu: M3 w Zamościu, M2 
w Warszawie. Tel. + 353  
871 479 436

XX Biłgoraj. Lokal na warsztat 
samochodowy lub handlo-
wy. Tanio. Tel. 539 810 327

XX Lokale na usługi motoryza-
cyjne oraz lokale handlo-
we. Tanio. Tel. 539 810 327

ZAMIENIĘ
XX Dom piętrowy w Budach 
na mieszkanie w bloku. Tel. 
692 658 869

XX Zamienię siedlisko z działką 
na mieszkanie, cała Polska, 
I piętro. Tel. 84 639 55 39

XX Zamienię mieszkanie pokój 
+ kuchnia na większe ko-
munalne. Tel. 514 540566

XX Zamienię M3 (54 m²) III p. 
na podobne 1 lub 2 piętro, 
okolice ul. Orzeszkowej. Tel. 
797 387 864

XX Zamienię kawalerkę (parter) 
na I piętro z balkonem. Tel. 
515 787 262

XX Zamienię mieszkanie 37 
m² (2 pokoje + kuchnia na 
parterze), ul. Lwowska, na 
większe komunalne. Tel. 
668 256 652

XX Zamienię bardzo szybko 
kawalerkę w Zamościu na 
mieszkanie 2 pokojowe 
z dopłata w Lublinie. Tel. 
607 162 850

XX Zamienię kawalerkę (parter) 
na kawalerkę na I piętrze z 
balkonem. Tel. 515 787 262

XX Zamienię mieszkanie w 
Hrubieszowie - kawalerkę 

na parterze na kawalerkę 
od 1 do 3 piętra. Tel. 726 
496 091 Mieszkanie 53 m² 
ul. Szwedzka zamienię na 
mniejsze. Tel. 662 550 643

XX Zamienię M-3 na mnie-
jsze – 45 m² na Osiedlu 
Zamoyskiego (niebieskie), 
III piętro. Tel. 602 596 028

XX Zamienię mieszkanie 4 
pokoje na mniejsze lub 
sprzedam. Tel. 666 381 062

WYDZIERŻAWIĘ
XX 1,5 ha ziemi uprawnej 
w Podklasztorze,  gm. 

Krasnobród. Tel. 506 769 137
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•	 Działka Krasnobród 1162a 
Cena 150 tys. zł.

•	 Dom Suchodębie 60 m2 
NA DZIAŁCE 1,60HA Cena 
150 tys. zł.

•	 Dom Żuków 112m2 na dział-
ce 5970 Cena 370 tys. zł.

•	 Działka Lipsko-Topornica 
20a CENA 66 TYS. ZŁ.

•	 Dom Peresołowice 80m2 
na działce 9400a Cena 
120 tys. zł.

•	 Dom Kotlice Kolonia 131m2 
na działce 38a, Cena 150 
tys. zł.

•	 Dom Jarosławiec 150m2 
na działce 1971m2 Cena 
495 tys. zł.

•	 Dom Samsonówka 227,40m2, 
na działce 9a. Cena 490 tys. zł

•	 Działka Jarosławiec 18a 
Cena 68 tys. zł.

•	 Działka Jarosławiec 11a 
Cena 75 tys. zł.

•	 Gospodarstwo i magazyny 
Zawalów. Cena 1.83mln. zł.

•	 Działka Lipsko Polesie 38a. 
Cena 75 tys. zł.

•	 Mieszk anie M3 53m2 
Sikorskiego 225 tys. Zł

•	 Wynajem młyn Niewirków, 
około 400m2

•	 Połowa domu na sprzedaż 
89,23m2 306 tys. Zł

•	 Działka Zalesie 17a 15 tys. zł
•	 Działka Zalesie 87a 47 tys. zł
•	 Las Zawalów 15a 12 tys. zł
•	 Łąka Koniuchy 30a 12 tys. zł
•	 Siedlisko 80m2 na dział-

ce 16a, Majdan-Sielec gm. 
Krynice. Cena 115 tys. zł

Przykładowe nieruchomości z naszej oferty na sprzedaż:

KUPIĘ W ZAMOŚCIU 
MIESZKANIE  

DO REMONTU,  
ZADŁUŻONE,  
W TRAKCIE  
EGZEKUCJI  

KOMORNICZEJ,  
Z KREDYTEM. 

PŁATNOŚĆ GOTÓWKĄ.  
TEL. 792 338 527

REKLAMA

Sprzedam okna:
ALUPLAST 1900 x 1700 FIX, stałe

ALUPLAST 640 x 1700 uchylno rozwierne, prawe  
(otwierane na prawą stronę)

Okna w okleinie złoty dąb za ze-
wnątrz i białe wewnątrz. Posiadają 

jeszcze oryginalne taśmy z produkcji.
Okna nie posiadają żadnych uszko-

dzeń, zadrapań. Są kompletne (rama 
+ skrzydło).

Montaż i demontaż wykonywała profesjo-
nalna firma - istnieje możliwość weryfikacji 

stanu technicznego oraz oględzin.

Tel. 602 650 385



SPRZEDAM
XX Zamrażarkę MORS, Tel. 
516 877 739 

XX Meble pokojowe, kpl. Z 
łóżkiem, bardzo tanio. 
Tel. 509 491 169

XX Półszafę, szafę ze sz-
kłem, 100 zł, stan ideal-
ny, kolor jasny. Tel. 692 
658 826

XX Szybko sprzedam wóz 
konny na gumowych 
kołach, przystosowany 
do ciągnika, Grabowiec. 
Tel. 609 113 352

XX Rower „Magnum”, koła 
aluminiowe, 26”, tanio. 
Tel. 509 491 169

XX Meble młodzieżowe: 
kanapę rozkładaną, krz-
esło obrotowe, dywan, 
zegar, c. 600 zł. Tel. 608 
114 645

XX Pszczoły z nowymi ula-
mi warszawskimi, 6 sz-
tuk. Tel. 602 108m996

XX Betoniarka . Gruszka 
Duża. Tel. 84 616 33 33

XX Rower męski, dams-
ki i wózek dziecięcy - 
spacerówka. Tel. 604 
429 990

XX Rower górski fiole-
towy w kwiatki dla dz-
iewczynki, koła 26”, 21 
biegów, cena 310 zł. Tel. 
739 409 674

XX Rower Kettler, szary, koła 
28”, aluminiowy, męski 
z ramą, cena 350 zł. Tel. 
739 409 674

XX Rower Sjosala, Szwecja, 
koła 28”, 7 biegów w 
piaście, rama damka, 
męski, cena 350 zł do 
uzgod. Tel. 739 409 674

XX Pompa wody centralne-
go zasilania Vill Stratos, 
para 30/1-9, nowa, 
nieużywana, cena 550 
zł. Tel. 739 409 674

XX Narożnik rozkładany 
270/230 ciemny kolor. 
Tel. 516 898 477

XX Regały 200/80, 3 szt., 
dwie lady sklepowe. 
Tel. 516 898 477

XX Kasety video, czyste, 
mało używane, 50 szt. 
Tel. 516 898 477

XX Sprzedam albę komuni-
jną i ubranka chłopięce. 
Tel. 698 052 129

XX Rowerek stacjonarny 
treningowy z komput-
erem, c. 400 zł. Tel. 501 
683 135 

XX Rower górski męski 
Cross Grand, przerzut-
ki Shimano. Tel. 510 
682 310

XX Rower górski Romet, dam-
ka, przerzutki Shimano, 
kolor malinowy. Tel. 510 
682 310

XX Bojler elektryczny z 
rękawem, 80 l., mało uży-
wany. Tel. 607 934 520

XX Kredens rzeźbiony, duży, 
drewniany, jasny brąz, 
dł. 2,15, wys. 175 cm. 
Tel. 607 934 520

XX Dwa zlewozmywaki 
dwukomorowe, sta-
lowe. Tel. 607 934 520

XX Dwa fotele na drewi-
anych nogach - wy-
godne do siedzenia. 
Tel. 607 934 520

XX Suknię ślubną. Bardzo 
ładna w kolorze ecru, 
wzrost od 17) cm, roz. 
38-40, z odpinanym tre-
nem, ozdoby wyszy-
wane ręcznie krysz-
tałkami Swarovskiego, 
dodatki gratis. Tel. 786 
018 366. 

XX Kanapa (240x95) z po-
jemnikiem na pościel, 
tanio. Tel.  646 753

XX Wagę uchylną, maszyn-
kę do mięsa, przyczepkę 
250 kg. Tel. 501 014 692

XX C z y s z c z a r k ę 
płaszczyznową, parnik 
węglowy - 250 l. Tel. 721 
519 896

XX Daszki z piaskowca (na 
parkan) 27x71x cm, 38 
szt. Tel. 721 519 896

XX Rowery: Orkan - męski 
(28”), Gazela - damka 
(27”). Tel. 721 519 896 

XX Siatkę belgijską - 2 rol-
ki, siatkę plecioną - 250 
mb (104 cm wys.) Tel. 
721 519 896

XX Betoniarkę 150 l. (bez 
silnika), koła 4x10. Tel. 
721 519 896 

XX Blacha modułowa z OC 
- 53x75 (cm) - 80 szt. Tel. 
721 519 896

XX Taczkę, wózek gospo-
darczy, kabel siłowy, 
beczki. Tel. 696 815 510

XX Drewno opałowe rą-
bane. Tel. 696 815 510

XX Narożnik pokojowy, 
krzesła, radio, adapter 
z magnetofonem. Tel. 
696 815 510

XX Rury ściekowe 16, dł. 
3 m, kolanka, różne 
gwoździe, styropian, 
wełnę. Tel. 696 815 510

XX Watę szklaną, styropi-
an twardy, niecki. Tel. 
696 815 510

XX Mało używaną kosiarkę 
elektryczną do trawy, 
bez kosza, polska, cena 
100 zł. Tel. 725 161 034

XX Sprzedam lodówkę, 
belki żelazne stal, koło 
żelazne od wozu, wózek 
do gospod. do roweru, 
kufer. Tel. 507 639 018 

XX Śpiwór bawełniany, 
ocieplany 3 szt. Tel. 601 
356 038

XX Maszyna przemysłowa 
do szycia materiałów i 
skór Łucznik. Tel. 661 
524 232

XX Knijówka z wymienny-
mi lufami, kal. 30-06, lu-
neta Meopta od 3 do 
12x50 podświetlana. 
Tel. 604 281 010

XX Kurkówka belgijska 
16x70. Tel. 604 281 010

XX Kurkówka szwedzka 
12x70. Tel. 604 281 010

XX Dryling niemiecki, kal. 
7x65x12, luneta 6x42. 
Tel. 604 281 010

XX Sztucer 550 LUX kaliber 
6,5x57, luneta Delta 
Tytanium. Tel. 604 281 010

XX Skóry z lisów, wyprawi-
one w Kurowie. Tel. 604 
281 010

XX Rower górski niemiec-
ki z pełnym wyposaże-
niem, rama aluminio-
wa. OKAZJA! Tel. 604 
281 010

XX Sztucer Besa, kaliber 
7x64, luneta Zaiss 7x50, 
dubeltówka jednorurka 
pojedynka Iż 18, kliber 
12x70. Tel. 604 281 010 

XX Kosiarka bębnowa Kari, 
samojezdna. Tel. 663 
902 778

XX Kocioł grzewczy K25, 
olej opałowy Pinus, 
term. Tel. 663 902 778

XX Heblarka zestaw Dyma 
prod. Rema, Reszel. Tel. 
663 902 778

XX Sprzedam dwie kanapy 
skórzane, czerwone, stan 
bdb. Tel. 512 205 278

XX Bojler elektryczny, nowy 
100 l., butle tlenowe i 
acetylenowe, redukto-
ry, beczki stalowe, 200 
l, 5 szt. Tel. 602 180 912

XX Taczka jednokołowa, 
nowe kółko, stan ide-
alny, cena 70 zł. Tel. 84 
638 52 49

XX Sprzedam za 200 zł 
maszynę do szycia 
Singer, używana. Tel. 
662 036 198

XX Rowerki dziecinne, ple-
caki turystyczne, row-
er męski 28”. Tel. 664 
454 930

XX Nowe spodnie skórzane 
rozm. 176/80. Tel. 516 
898 477

XX Silniki 1 i 3 fazowe, małej 
mocy. Tel. 600 686 563

XX Meblościanka, c. 400 zł. 
Tel. 663 591 405

XX Sprzedam 3 pralki au-
tomat, sprawne, cena 300 
zł/szt. Tel. 530 486 525

XX Koła do roweru różne 
24, 26 28, cena 10 zł/ 
szt. Tel. 530 486 525

XX Imadło do warsztatu, 
cena 100 zł. Tel. 530 
486 525

XX Wieża Sony X88 Discex 
- Changemini Hi- fi 
Component z głośnika-
mi. Tel. 692 658 869

XX Rower Arkus damka, 
koła 26”, c. 320 zł. Tel. 
518 787 252

XX Ziemniaki jadalne, żółte. 
Tel. 607 935 879

XX Siano w rolkach. Tel. 
607 935 879

XX Silniki 3 faz, małej mocy, 
tanio. Tel. 501 406 150

XX Meblościanka, kanapa, 
2 fotele, pufa, tanio. Tel. 
733 976 183

XX Wyposażenie kompletne 
gabinetu stomatolog-
icznego. Tel. 600 905 453

XX Telewizor 50C Philips, 
uszkodzony na części. 
Tel. 531 665 008 

XX Pszenica ozima 600 kg. 
Tel. 517 060 696

XX Sprzedam/ odstąpię 
małe biurko, tanio. Tel. 
603 962 136

XX Rogi jelenia na ścianę. 
Tel. 603 962 136

XX Sprzedam spawarkę in-
wertorową 225 amper, 
nowa, cena 300 zł. Tel. 
725 161 034

XX Pralka Bosh. Tel. 517 
060 696

XX Sprzedam lodówko - zam-
rażarkę ARDO 150x50, 
tanio, stan dobry. Tel. 
511 155 208

XX M e b l e  p o k o j o w e 
młodzieżowe, dł. 2,7, 
wys. 2 m, stan db., ta-
nio. Tel. 600 444 345

XX Okno z demontażu, wym. 
150/160, stan bdb. Tel. 
515 969 810

XX Tanio: Regały, lady, 
wagi sklepowe. Tel. 698 
007 933

XX Rower Arkus 26” ob-
niżona rama, 2 przer-
zutki, c. 250 zł. Tel. 508 
079 632 

XX Siano - bele 120, cena 
50 zł. Tel. 603 636 974 

XX Prasa zwijająca Sipma 
1996 r., cena 10 tys. zł. 
Tel. 603 636 974 

XX Meble Pop System +wer-
salka i 2 fotele, 2 biurka, 
dywan, szafa narożna. 
Tel. 607 438 016

XX Czarna ława rozkładana 
i etażerka pod telewiz-
or + biurko. Tel. 607 
438 016

XX Meble młodzieżowe 
pop z szafą narożną + 
wersalka i 2 fotele. Tel. 
607 438 016

XX Okna drewniane, stan 
dobry, różne, z demon-
tażu. Tel. 608 023 607

XX Mały ciągnik sam. Silnik 
F 126. Tokarnia do met-
ali, T.U.E 350x600 do re-
montu. Tel. 604 574 309 

XX Silnik spalinowy S 231. 
Dłutownica do metali, 
duża tokarnia do drze-
wa, do remontu. Tel. 604 
574 309

KUPIĘ
XX Kupię wersalkę w do-
brym stanie. Tel. 500 
083 159

XX Kupię okno dachowe, 
może być z demontażu, 
Zamość, kontakt wiec-
zorem. Tel. 507 955 372

XX S z a b l e ,  b a g n e t y , 
odznaczenia, monety, 
srebra. Tel. 512 276 720

XX G r o b o w i e c  p r z y 
Peowiaków w Zamościu. 
Tel. 502 418 969

XX Książki o broni białej. 
Tel. 512 276 720

XX Odznaczenia PCK krysz-
tałowe serce z dyplomem. 
Tel. 512 276 720

XX Wanna akrylowa nowa, 
cena 120 zł. Tel. 510 
268 790

XX Kupię beczkę na paliwo. 
Tel. 603 636 974
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REKLAMA      DZIĘKI TEJ REKLAMIE CZYTASZ NAS BEZPŁATNIE

Różne
ZAMOJSKA RADA KOBIET

przy
Prezydencie Miasta

działa -  w obszarze równouprawnienia płci
 i ochrony zdrowia,

występuje przeciw:
•	 wszelkim rodzajom przemocy, 

•	 dyskryminacji i wykluczeniom społecznym.  

Członkinie Rady pełnią dyżury w Urzędzie Miasta;
najbliższy termin: 14 maja, w godz. 16.30 - 18,00.

           Zapraszamy wszystkich zainteresowanych!

Sprzedaż węgla odsiewanego

POMOC DROGOWA
tel.: 514 770 777
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Wydawca: Agnieszka Ciurysek  

Kurier Zamojski

www.kurierzamojski.pl

Adres do korespondencji:
Nowy Kurier Zamojski
skrytka pocztowa 206 

22-400 Zamość 
redakcja@kurierzamojski.pl

Biuro ogłoszeń i reklamy: 
Tomasz Krywionek

ul. Staszica 35
reklama@kurierzamojski.pl 

 730 210 777

Druk:  ZPR Media SA,  
ul. Jubilerska 10,  
04-190 Warszawa

Za treść ogłoszeń i reklam Redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Zastrzegamy sobie prawo do publikowania danych osobowych laureatów konkursów i krzyżówek. 

Grafika i DTP

BIOREZONANS - 
ALERGENY, 
PASOŻYTY,  

UZALEŻNIENIA 
(PAPIEROSY). 

TEL. 502 250 850

XX Zatrudnię magazyniera - 
kierowcę w Gminie Sitno 
w wymiarze ok. 100 godzin. 
Wynagrodzenie netto 2 tys. 
zł. Tel. 600 847 690

XX Wokalistka poszukuje pra-
cy w zespole muz. Tel. 789 
416 856

XX Pan Złota Rączka szuka Pracy 
w ogrodzie i w domu. Tel. 
792 184 243

XX Poszukuję pracy, mgr. inż, 
otwarty, zorientowany. Tel. 
+353 871 479 436

XX Zatrudnię opiekunkę do oso-
by starszej. Tel. 530 913 253

XX Zatrudnię do porządko-
wania dużej działki przy 
ul. Szczebrzeskiej. Tel. 793 
061 934

XX Zamieszkanie w zamian za 
opiekę (noce) dla młodej 
kobiety. Tel. 510 518 559

XX Zatrudnię brukarzy. Tel. 602 
479 654

XX Potrzebny Pan Złota Rączka 
w domu i w ogrodzie, do 
malowania. Tel. 784 132 615

XX Podejmę pracę przy po-
mocach wiosennych. Tel. 
881 778 421

XX Pomoc przy pracach wiosen-
nych. Dzwoń. 881 778 421

XX Mężczyzna 46 lat poszukuje 
pracy jako stróż sprzątacz, 
ochroniarz, posiadam orze-
czenie o niepełnosprawno-
ści. Tel. 725 161 034

XX Kulturalną samotną kobie-
tę z Zamościa lub okolic 

zatrudnię na dobrych wa-
runkach do pomocy w pra-
cach domowych w dobrze 
utrzymanym mieszkaniu 
blokowym. Tel. 577 834 996

XX Szukam pracy, mam busa 
Vivaro, 9 - osobowy. Tel. 
791 070 096

XX Podejmę pracę fizyczną. Tel. 
784 990 092

XX Poszukuje pracy w charak-
terze opiekunki osoby star-
szej na terenie Zamościa. Tel. 
501 055 957

XX Szukam pracy jako opie-
kunka osoby starszej. Tel. 
515 954 612

XX Mężczyzna 50 lat, ubezpie-
czony w KRUS z orzeczeniem 
o niepełnosprawności, prawo 

jazdy kat. B, dyspozycyjny 
szuka pracy. Tel. 726 578 335

XX Zatrudnię opiekunkę do 
osoby starszej, z możliwo-
ścią noclegu pt. I sob. Tel. 
84 639 32 34

XX Podejmę pracę zarobkową. 
Tel. 605 662 153

XX Mogę sprzątać, myć okna, 
solidnie. Tel. 731 808 089

XX Podejmę pracę jako opiekun-
ka osoby starszej  (mam do-
świadczenie). Tel.600 230 819

XX Emerytka z orzeczeniem o 
niepełnosprawności szuka 
pracy na 1/2 etatu. Tel. 515 
969 810

XX Zatrudnię do pracy przy 
drewnie osobę zarejestro-
waną w PUP. Tel. 512 078 304

PRACA

CUKIERNIK
samodzielne pieczenie "domowych" ciast

umowa o pracę, elastyczny grafik  

wymagania:   
ukończony 30 rk życia, możliwość rejestracji  

w zamojskim Urzędzie Pracy
Tel. 507 673 351

KAWIARNIA PRZY RYNKU 
szuka pracowników 
do sprzedaży lodów 

-Praca sezonowa
Tel. 503 523 495

KAWIARNIA PRZY RYNKU  
ZATRUDNI BARISTĘ/KELNERA

UMOWA O PRACĘ

PEŁEN ETAT

TEL. 503 523 495

 SZUKAM PRACY
 PORZĄDKOWANIE OBIEKTÓW 
- DZIAŁKI, PIWNICE,STRYCHY, 

MAGAZYNY,
TEL. 536500010

XX Szukam atrakcyjnej wysokiej 
Pani na wyjazdowe wesele 
w lipcu, wiek do 55 lat, ema-
il: anhu5678@gmail.com

XX Atrakcyjna B/Z 45+ pozna 
wysokiego Pana, tylko po-
ważne oferty. Tel. 505 086 932

XX Panna 42 lata szuka Pana, 
który poważnie myśli o ży-
ciu, cel - stały związek. Tel. 
0046 733 716 684

XX Singiel lat 32 szuka dziew-
czyny. Tel. 736 704 839 

XX Poznam atrakcyjną dziew-
czynę. SMS. Tel. 721 554 984

XX Kobieta 65+ pozna zmotory-
zowanego Pana z Zamościa 
lub okolic. Tel. 537 809 803

XX Kawaler 50 lat pozna Panią 
do 55 lat, może być wdowa. 
Tel. 695 958 316

XX Komandos z 6-tej brygady 
powietrzno - desantowej na 
rencie wojskowej, (służyłem 
w czerwonych beretach), lat 
50, zwiąże się na stałe z ko-
bietą, która mieszka na wsi 
z dala od cywilizacji. Tel. 507 
530 822, 505 650 108

XX Poznam atrakcyjną panią 
z Zamościa, wiek do 57 lat. 
Tel. 797 457 512

XX Kobieta ok. 40 l. pozna pana 
bez nałogów, uczciwego, 
wolnego, który lubi taniec 
i muzykę, cel; stały związek. 
Tel. 726 496 091

XX Kawaler 53 lata szuka ko-
biety do lat 60 do stałego 
związku. Tel. 514 712 365

XX Kawaler szuka panny, mam 
46 lat, pracuję i mieszkam w 
Zamościu. Tel. 601 936 405

XX Kawaler 35 lat 180 cm, śred-
niej budowy poszukuje pan-
ny bez dzieci w wieku od 30 
do 40 lat z Zamościa i oko-
lic. Tel. 724 553 632

XX Kawaler po 40-tce pozna 
panią. Cel znajomości: ma-
trymonialno-towarzyski. Tel. 
723 923 911

XX Kawaler, lat 49, pozna panią 
do lat 55 z Zamościa, może 
być wdowa. Tel. 695 958 316

TOWARZYSKIE
XX Kupię płyty winylowe, Tel. 
607 187 807 Wiertarkę 
Celma. Tel. 84 639 69 01

XX Kupię maszynkę do 
mięsa nr 32., polską lub 
chińską. Tel. 519 164 058

XX Kupię maszynkę do mię-
sa ręczną nr 8. Tel. 609 
091 561

XX Kupię orzechy włoskie. 
Tel. 505 545 928

XX Poidła dla bydła, uży-
wane. Tel. 722 011 589

XX Zakupię agregat prądot-
wórczy, trójfazowy, diesel, 

jak najmniejszy Tel. 500 
204 533

XX Kupię betoniarkę bez 
silnika. Tel. 790 217 963

XX Kożuch krótki wyszywa-
ny z kapturem, r. 38-40, 
Tel. 516 532 439

ZWIERZTA
XX Sprzedam klacz zimnokrwi-
stą, źrebna, 5 lat, chodzi w 
zaprzęgu. Tel. 665 225 697

XX Sprzedam młode kózki rasy 
mlecznej. Tel. 530 558 450

XX Sprzedam kozła - capa, 2- 
letniego, białego, bez rogów, 
łagodny. Tel. 530 558 450

XX Oddam małą kotkę w do-
bre ręce. Tel. 515 676 310

ZAMIENIĘ
XX Zamienię spawarkę 230 V, 
45 A na sprężarkę. Tel. 696 
453 135

XX Ponton na wiertarkę sto-
łową lub tokarkę. Tel. 600 

894 089

 INNE
XX Szukam właściciela zbłąka-
nego psa, kontakt wiec-
zorem. Tel. 507 955 370

XX Przyjmę gruz, płyty bet-
onowe, itp. Dębowiec k. 
Zamościa. Tel. 785 045 036

XX Oddam sad w dzierżawę, 
bezpłatnie.  Przewaga 
leszczyny. Tel. 600 686 563

XX Odstąpię działkę warzy-
wną 2,5 ar za symboliczną 
cenę, działka niepłatna, 
dobrze zadbana. Tel. 660 
004 114



Horoskop Krzyżówka
Baran (21.03-19.04)
Konsekwentnie realizuj swoje plany, bo tylko w ten sposób możesz zapewnić sobie bez-
pieczeństwo finansowe. Kup tez los na loterii lub zagraj w LOTTO. Jest duże prawdopodo-
bieństwo wygranej.

Byk (20.04-20.05)
Nie ujawniaj swoich planów przynajmniej przez kilka najbliższych dni. To nie jest dobry
czas na upublicznianie czegokolwiek. Teraz masz okazję przekonać się kto tak naprawdę
jest Twoim przyjacielem.

Bliźnięta (21.05-21.06)
Nie składaj obietnic bez pokrycia, bo możesz mieć później problem ze zrealizowaniem.
Unikaj rozmów na temat finansów. W powietrzu wisi kłótnia. To bardzo nie wygodny te-
mat.

Rak (22.06-22.07)
Nawiązanie nowych kontaktów w środowisku zawodowym, może przyczynić się do popra-
wienia sytuacji materialnej. Pojawi się szansa na korzystne zainwestowanie pieniędzy.

Lew (23.07-22.08)
Masz szansę na szybką i błyskawiczną karierę w konkurencyjnej firmie. Niebawem otrzymasz
bardzo korzystną propozycję pracy. Nie zastanawiaj się. Pieniądze to wprawdzie nie wszystko,
ale satysfakcja z wykonywania tego co się lubi i jeszcze odpowiednio wynagrodzone, to sukces.

Panna (23.08-22.09)
Odpowiedni czas na zawieranie i podpisywanie różnego rodzaju umów dotyczących
spraw majątkowych. Szansa na porozumienie z rodziną i współpracownikami. Nie bierz
na siebie zbyt wielu obowiązków. Działaj bez emocji.
Waga (23.09-22.10)
Nie przejmuj się, że Twoje konto bankowe jest puste. Już niedługo ten stan się zmieni,
zwłaszcza jeśli zajmujesz sie rzemiosłem artystycznym. Otrzymasz zamówienie na które
już od dawna oczekiwałaś.

Skorpion (23.10-21.11)
Nie wszystko będzie się układało tak jak sobie zaplanowałeś. Jesteś aktywny zawodowo,
ale działaj ostrożnie. Korzyści mogą okazać się mniejsze niż się spodziewałeś.

Strzelec (22.11-21.12)
W sprawach zawodowych i finansowych musisz poczekać na bardziej sprzyjający mo-
ment. Natomiast sprawy domowe, różne przeróbki i remonty będą sprawiały Ci wielką
przyjemność i okazję do sprawdzenia swoich talentów.

Koziorożec (22.12-19.01)
Twoja sytuacja finansowa zależy od fachowości i doświadczenia jakie posiadasz. Wszyst-
ko zmierza w dobrym kierunku. Trzymaj jednak rękę na pulsie.

Wodnik (20.01-18.02)
Los sprzyja tym, którzy zagrają w LOTTO. Nie będzie to główna wygrana, ale i tak po-
ważnie podreperuje Twój portfel. Otrzymasz też propozycję dodatkowej pracy.

Ryby (19.02-20.03)
Twoje zaangażowanie i fachowość sprawią, że zostaniesz doceniona przez szefostwo.
Wiąże się z tym podwyżka zarobków. Nie popadaj jednak w euforię i nie szafuj pieniędz-
mi. Idą Święta, a w związku z tym będą dodatkowe wydatki.

Atrakcyjną nagrodę książkową za rozwiązanie krzyżówki ufundowała 
 „Księgarnia na Solnym”, mieszcząca się przy ulicy Solnej 3 w Zamościu.  
Rozwiązanie wraz z wyciętym kuponem krzyżówki #16, prosimy wysłać  
na podany adres w terminie 10 dni od daty wydania: 
Nowy Kurier Zamojski, skrytka pocztowa 206, 22-400 Zamość.  
Rozwiązanie krzyżówki #14: „Żarówka ma knot wolframowy”. Zwycięzcą jest 
Pani Anna Kwiatkowska. Gratulujemy, nagrodę można odebrać w Redak-
cji - Plac Stefanidesa 6.

HOROSKOP KRZYŻÓWKA
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REKLAMA      DZIĘKI TEJ REKLAMIE CZYTASZ NAS BEZPŁATNIE

REKLAMA      DZIĘKI TEJ REKLAMIE CZYTASZ NAS BEZPŁATNIE

Rozwiązanie krzyżówki wraz z wyciętym kuponem #46, prosimy 
przynosić lub wysłać na podany adres w terminie 10 dni od daty 

wydania:

Nowy Kurier Zamojski,
skrytka pocztowa 206, 

22-400 Zamość,
lub do biblioteki w Łabuniach. 

Atrakcyjną nagrodę książkową za rozwiązanie krzyżówki 
ufundowała „Księgarnia na Solnym”, mieszcząca się przy ulicy 

Solnej 3 w Zamościu. Rozwiązanie krzyżówki #45: „ENTUZJAZM 
TO DELIRIUM DUSZY”. Zwyciężyła Pani Justyna Rajtar – Bach. 
Gratulujemy, nagrodę można odebrać w Redakcji - Staszica 35.

KRZYŻÓWKA

Rozwiązanie krzyżówki wraz z wyciętym kuponem #23, 
prosimy wysłać na podany adres w terminie 10 dni od 
daty wydania:

Nowy Kurier Zamojski, 
skrytka pocztowa 206, 22-400 Zamość,
 dostarczać do Biblioteki w Łabuniach 

lub do Redakcji, ul. Staszica 35 w Zamościu.
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AAtrakcyjną nagrodę książkową za rozwiąza-
nie krzyżówki ufundowała „Księgarnia na 
Solnym”, mieszcząca się przy ulicy Solnej 

3 w Zamościu. Rozwiązanie krzyżówki #21: „En-
tuzjazm to delirium rozumu”. Upominek otrzy-
ma Pan Henryk Kowalski. Gratulujemy, książkę 
można odebrać w Redakcji - Staszica 35.


